

# TRIBUNAL REGIONAL ELEITORA DE ALAGOAS

## Relatório de Cotação: Atualização de Preços de Material Elétrico - PA 0002742-93.2020. Anterior PA 0008672-29.2019.6.02.8000 - MATERIAL ELÉTRICO

Relatório gerado no dia 21/04/2020 17:33:19 (IP: 2804:14d:1282:818f:c8f8:ef4:c1b3:dad9)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Abraçadeira de nylon para amarração de cabos	7	10 Sacos	9,68	R\$ 96,80
2) Abraçadeira de nylon para cabos	5	10 Sacos	14,26	R\$ 142,60
3) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 1"	8	50 Unidades	1,50	R\$ 75,00
4) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 2"	3	50 Unidades	3,39	R\$ 169,50
5) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 1"	5	50 Unidades	0,89	R\$ 44,50
6) Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	2	50 Unidades	2,42	R\$ 121,00
7) Canaleta sistema X sem divisória com retentor, 5cm x 2cm (largura X altura), vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme	7	50 Unidades	17,10	R\$ 855,00
8) Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3 cm x 3 cm (argura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme.	2	100 Unidades	14,92	R\$ 1.492,00
9) Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme	2	30 Unidades	24,00	R\$ 720,00
10) Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	5	20 Unidades	10,36	R\$ 207,20
11) Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	3	20 Unidades	15,81	R\$ 316,20
12) Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	8	25 Unidades	3,29	R\$ 82,25
13) Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	4	25 Unidades	3,30	R\$ 82,50
14) Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	5	25 Unidades	13,77	R\$ 344,25
15) Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	7	25 Unidades	15,87	R\$ 396,75
16) Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm	4	5 Unidades	42,50	R\$ 212,50
17) Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm	3	5 Unidades	54,65	R\$ 273,25
18) tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	5	40 Unidades	6,35	R\$ 254,00
19) tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	6	40 Unidades	8,91	R\$ 356,40
20) interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.	3	5 Unidades	5,97	R\$ 29,85

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
21) Tomada sistema x com conector RJ11	7	25 Unidades	9,43	R\$ 235,75
22) fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.	3	30 Unidades	6,07	R\$ 182,10
23) fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.	2	50 Unidades	4,00	R\$ 200,00
24) haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.	5	20 Unidades	24,80	R\$ 496,00
25) Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvoltage automática (127V - 220V) Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minutos	4	40 Unidades	33,43	R\$ 1.337,20
26) Caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (c x l x a), padrão aneel.	4	5 Unidades	134,86	R\$ 674,30
27) Lâmpada led 20W bivolt, tipo globo, luz branca (base e27).	3	750 Unidades	16,51	R\$ 12.382,50
28) Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T	11	20 Unidades	10,82	R\$ 216,40
29) Módulo tomada de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T	5	5 Unidades	37,11	R\$ 185,55
30) Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T	3	20 Unidades	27,85	R\$ 557,00
31) Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T	3	5 Unidades	47,45	R\$ 237,25
32) Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	6	5 Unidades	41,05	R\$ 205,25
33) Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	3	5 Unidades	47,14	R\$ 235,70
34) Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 16A, 3kA curva C	11	15 Unidades	5,45	R\$ 81,75
35) Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 20A, 3kA curva C	17	15 Unidades	5,63	R\$ 84,45
36) Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 25A, 3kA curva C	9	10 Unidades	5,16	R\$ 51,60
37) Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 32A, 3kA curva C	12	10 Unidades	5,12	R\$ 51,20
38) Disjuntor Tripolar padrão ABNT/DIN 3P, 25A, 3kA curva C	4	10 Unidades	25,13	R\$ 251,30
39) Disjuntor Tripolar padrão ABNT/DIN 3P, 32A, 3kA curva C	5	10 Unidades	26,17	R\$ 261,70

**Valor Global: R\$ 24.198,55**

## Detalhamento dos Itens

Quantidade	Descrição	Observação
10 Sacos	Comprimento de 150 x *3,6*mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 8,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Federal de Santa Catarina  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina**Data:** 05/12/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente de Informática - PEÇAS - do IFSC.**Identificação:** N°Pregão:1342019 / UASG:158516**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 150 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, MODELO T 30 R**Adjudicação:** 19/12/2019 11:33**CatMat:** 261642 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, MODELO T 30 R, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 150 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO**Homologação:** 19/12/2019 15:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 183**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** SC**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**13.629.699/0001-03 PROVER MEDICOS ASSOCIADOS  
\* VENCEDOR \***R\$ 8,00****Marca:** Western**Fabricante:** Western**Modelo:** Abraçadeira**Descrição:** ABRAÇADEIRA NYLON III - 2,5MM X 150MM - Abraçadeira 100% nylon; - Autotravante; - Cor branca; - Pacote com 100 unidades.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

RUA SACADURA CABRAL, 120

**Telefone:**

(21) 2286-0662

**Email:**

claudio.sa@globo.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 8,89****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
Parque Regional de Manutenção/10**Data:** 18/12/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis visando atender as necessidades do Parque Regional de Manutenção/10..**Identificação:** N°Pregão:202019 / UASG:160051**Lote/Item:** /128**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, COR PRETA**Adjudicação:** 31/12/2019 11:36**Homologação:** 31/12/2019 17:01**CatMat:** 395451 - ABRAÇADEIRA, NÁILON, COM RANHURAS, 200 MM, 4,80 MM, AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, PRETA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** CE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**05.040.396/0001-14 M. R. MAGALHAES SILVA - ME  
\* VENCEDOR \***R\$ 8,89****Marca:** kala**Fabricante:** kala**Modelo:** pct 100un**Descrição:** 128 Abraçadeira, material: náilon, tipo: com ranhuras, comprimento total: 200 mm, largura: 4,80 mm, aplicação: amarração e fixação, cor: preta Pct 100**Estado:**

CE

**Cidade:**

Fortaleza

**Endereço:**

RUA D LEOPOLDINA, 1344

**Telefone:**

(85) 3254-4403

**Email:**

mrmagalhaes2007@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,26

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Militar Federal  
Superior Tribunal Militar

**Objeto:** Fornecimento de materiais para uso em instalação e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM, LARGURA 3,50 MM, COR PRETA

**CatMat:** 412968 - ABRAÇADEIRA, NÁILON, COM RANHURAS, 280 MM, 3,50 MM, PRETA

**Data:** 13/12/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:702019 / UASG:60001

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 165

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,26

**Marca:** JNG

**Fabricante:** JNG

**Modelo:** 250x3,6mm

**Descrição:** Abraçadeira de nylon; 3,6x250mm; cor preta, pacote com 100 unidades. OBS.: Item de participação exclusiva para ME/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Wesley L de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE  
Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Representação Estadual em Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos, com vistas a atender as necessidades da Superintendência do IBAMA/MS (Gerenciador) e Superintendência do IBAMA/MT (Participante)..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 150 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, MODELO T 30 R

**Data:** 16/03/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:193112

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 9,00

**Marca:** brasfort

**Fabricante:** brasfort

**Modelo:** brasfort

**Descrição:** Abraçadeira autotravante, em nylon resistente, cor preta, comprimento mínimo 150 mm, embalagem com 100 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SANTA GERTRUDES, 796	(66) 3217-5600	paulista@papelariapaulista.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,11

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo de infra-estrutura, para atendimento das necessidades dos campus do IFPR e demais participantes..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 140 MM, LARGURA 3,60 MM

**Data:** 02/03/2020 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:158009

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 168

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.139.828/0001-00 * VENCEDOR *	ALEX GODOI RIBEIRO 22627376810	R\$ 9,11
<b>Marca:</b> STARFER <b>Fabricante:</b> STARFER <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DI MENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 140 MM; LARGURA 3,6 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 36 MM. COR BRANCA. FORNECIDAS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. <b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,83**

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
Gabinete de Segurança Institucional  
Agência Brasileira de Inteligência  
Departamento de Administração

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 151 MM, LARGURA 3,60 MM, ESPESSURA 1,10 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO

**Data:** 25/03/2020 13:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:142020 / UASG:110120

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.130.609/0001-31 * VENCEDOR *	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME	R\$ 8,83
<b>Marca:</b> Max <b>Fabricante:</b> Max <b>Modelo:</b> Abaçadeira <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON Com as seguintes características: Nylon (100%) Medida de 3,6 x 150 mm, Cor clara, branca; Resistente à corrosão; Trava mento por pressão. <b>Endereço:</b> R PADRE CHAGAS, 1652 <b>Nome de Contato:</b> JEAN <b>Telefone:</b> (42) 3304-1264 <b>Email:</b> jeanlicita@outlook.com		

**Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 12,66**

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  
Gabinete de Segurança Institucional  
Agência Brasileira de Inteligência  
Departamento de Administração

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 260 MM, LARGURA 3,60 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, COR BRANCA

**Data:** 25/03/2020 13:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:142020 / UASG:110120

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.844.112/0001-03 * VENCEDOR *	NIRIA COSTA ASSIS 02821012179	R\$ 12,66
<b>Marca:</b> NOVE54 <b>Fabricante:</b> NOVE54 <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON Com as seguintes características: Nylon (100%) Medida de 3,6 x 250 mm, Cor clara, branca; Resistente à corrosão; Trava mento por pressão.	<b>Endereço:</b> QUADRA SGAN 915 MODULO F, 312	<b>Telefone:</b> (61) 9805-0235 <b>Email:</b> niria@gmail.com

Item 2: Abraçadeira de nylon para cabos

R\$ 14,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Sacos	Comprimento de 200 x 4,6mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,25

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais

**Objeto:** Registro de Preços para eventuais futuras aquisições de materiais de consumo para as atividades de DEFESA QUÍMICA, BIOLÓGICA, RADIOLÓGICA E NUCLEAR (DQBRN) das Organizações Militares (OM) subordinadas ao Comando de Operações Especiais (COpEsp).

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM

**CatMat:** 440975 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 200 MM LARGURA 4,80 MM

**Data:** 21/10/2019 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272019 / UASG:160098

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/10/2019 15:59

**Homologação:** 31/10/2019 17:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 280

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.500.873/0001-01 * VENCEDOR *	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$ 14,25
<b>Marca:</b> jng <b>Fabricante:</b> jng <b>Modelo:</b> 4,8 x 200 <b>Descrição:</b> Abraçadeira, material: náilon, tipo: com ranhuras, comprimento total: 200 mm, largura: 4,80 mm, pacote com 100 unidadesjng	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	<b>Telefone:</b> (11) 2501-5392 <b>Email:</b> heraldo@eletricatrovo

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina	<b>Data:</b> 31/10/2019 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e ferramentas para atender a demanda da UFVJM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 440975 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 200 MM LARGURA 4,80 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:122019 / UASG:153036
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/11/2019 15:26
	<b>Homologação:</b> 14/11/2019 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.772.301/0001-45 * VENCEDOR *	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 13,50
<b>Marca:</b> BRASFORT		
<b>Fabricante:</b> BRASFORT		
<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA		
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA EM NYLON - MATERIAL: NYLON; COMPRIMENTO: 200MM; LARGURA: 48MM; APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO; TIPO: AUTOTRAVANTE; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO: 51MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515
		<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,33

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	<b>Data:</b> 22/10/2019 11:16
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, ferramentas e EPI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 395451 - ABRAÇADEIRA, NÁILON, COM RANHURAS, 200 MM, 4,80 MM, AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122019 / UASG:160149
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/11/2019 13:52
	<b>Homologação:</b> 26/11/2019 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> PACOTE 100,00 UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.772.301/0001-45 * VENCEDOR *	WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP	R\$ 13,33
<b>Marca:</b> JNG		
<b>Fabricante:</b> JNG		
<b>Modelo:</b> ABRAÇADEIRA		
<b>Descrição:</b> Abraçadeira em nylon para cabo 51 mm <sup>2</sup> na cor preta, comprimento 200 mm, largura 4,8 mm		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9
	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515
		<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM

**CatMat:** 440975 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS  
COMPRIMENTO TOTAL 200 MM LARGURA 4,80 MM

**Data:** 20/11/2019 10:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412019 / UASG:120641

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/12/2019 14:13

**Homologação:** 02/12/2019 15:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 54

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** RO

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME R\$ 12,80  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FERTAK

**Fabricante:** FERTAK

**Modelo:** 1308

**Descrição:** Abraçadeira de nylon 4,8x200 mm, cor preta, com ranhuras, pacote com 100 unidades

**Endereço:**

R PERU, 88

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(55) 3739-1043

**Email:**

liceri@liceri.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 17,41**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo de Eletrônica para o Grupamento de Apoio de Santa Cruz.

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 4,80 MM

**Data:** 30/03/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:120669

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.101.048/0001-54 BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME R\$ 17,41  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** DECORLUX

**Fabricante:** DECORLUX

**Modelo:** 4,8 X 200MM

**Descrição:** ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X48MM PRETA C/ 100UN

**Endereço:**

R DONA VIRGINIA MURTA, 100

**Nome de Contato:**

ROBERTO

**Telefone:**

(31) 2510-0107

**Email:**

comercial.bgcomercio@gmail.com

**Item 3: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 1"**

**R\$ 1,50**

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

50 Unidades

e cunha de fixação

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,89**



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e material permanente para implementação de rede de informática..  
**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - Abraçadeira Tipo D com Cunha 3/4  
**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE ACO NOME

**Data:** 29/11/2019 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1542019 / UASG:980005  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/12/2019 09:10  
**Homologação:** 18/12/2019 09:32  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.418.107/0001-03 * VENCEDOR *	MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI	R\$ 1,89
<b>Marca:</b> INCA <b>Fabricante:</b> INCA <b>Modelo:</b> TIPO D COMCUNHA 3/4 <b>Descrição:</b> Abraçadeira Tipo D com Cunha ¾ <b>Endereço:</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,75**

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL  
SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL  
**Objeto:** Materiais de consumo para manutenção predial.  
**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL, MODELO "D"  
**CatMat:** 349494 - ABRAÇADEIRA , MATERIAL METAL GALVANIZADO, MODELO "D", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL

**Data:** 01/11/2019 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 13/2019 / UASG: 200390  
**Lote/Item:** 33/1  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.944.409/0001-10 * VENCEDOR *	AMPLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 1,75
<b>Marca:</b> Inca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL, MODELO "D" <b>Endereço:</b> AV SAO RAIMUNDO, 97 <b>Telefone:</b> (86) 3226-4505/ (86) 9972-5820 <b>Email:</b> contasapagar@amplamat.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,38**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico..

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO

**CatMat:** 5983 - BRAÇADEIRA CABO AÇO , ABRACADEIRA DE CABO DE ACO NOME

**Data:** 26/12/2019 08:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:442019 / UASG:160203

**Lote/Item:** 11/153

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 550

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.226.324/0001-42 ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$ 1,38  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** JANDRIGUES

**Fabricante:** JANDRIGUES

**Modelo:** D-1.1/4

**Descrição:** ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO

<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV INDEPENDENCIA, 6060	<b>Telefone:</b> (62) 3924-6034	<b>Email:</b> elétricaluz@hotmail.com
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,74**

**Órgão:** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais a serem utilizados na Manutenção Hidrossanitária dos prédios da PGR e Anexos - materiais para os sistemas de água fria, purificador de água, esgoto, águas pluviais, combate ao incêndio, irrigação e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo)..

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - ABRAÇADEIRA METÁLICA, EM AÇO ZINCADO, TIPO D, DN 2 1/2'.

**Data:** 10/02/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:200100

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.943.754/0001-39 GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME R\$ 1,74  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BRASIL

**Fabricante:** BRASIL

**Modelo:** BRASIL

**Descrição:** ABRAÇADEIRA METÁLICA, EM AÇO ZINCADO, TIPO D, DN 2 1/2'.

<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> RODOVIA DF-128, 16	<b>Nome de Contato:</b> Girlei Rodrigues da Silva	<b>Telefone:</b> (61) 9677-6497	<b>Email:</b> girlei04silva@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------	--	--	------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,39**

**Órgão:** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais a serem utilizados na Manutenção Hidrossanitária dos prédios da PGR e Anexos - materiais para os sistemas de água fria, purificador de água, esgoto, águas pluviais, combate ao incêndio, irrigação e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo)..

**Descrição:** BRAÇADEIRA CABO AÇO - ABRAÇADEIRA METÁLICA, EM AÇO ZINCADO, TIPO D, DN 1 ½'.

**Data:** 10/02/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:200100

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
10.943.754/0001-39 * VENCEDOR *	GFK REFORMA E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 1,39			
<b>Marca:</b> BRASIL <b>Fabricante:</b> BRASIL <b>Modelo:</b> BRASIL <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA METÁLICA, EM AÇO ZINCADO, TIPO D, DN 1 1/2".					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> RODOVIA DF-128, 16	<b>Nome de Contato:</b> Girlei Rodrigues da Silva	<b>Telefone:</b> (61) 9677-6497	<b>Email:</b> girlei04silva@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,28**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Palmeira dos Índios	<b>Data:</b> 20/02/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO DE MANUTENÇÃO para ÓRGÃO GERENCIADOR e ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10 POL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440287 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO TIPO D CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10 POL	<b>Identificação:</b> NºPregão:42019 / UASG:158383
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 237
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.139.828/0001-00 * VENCEDOR *	ALEX GODOI RIBEIRO 22627376810	R\$ 1,28
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO <b>Fabricante:</b> PERFILAÇÃO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Abraçadeira em aço-carbono tipo chaveta 1.1/4"		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 1,30**

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO	<b>Data:</b> 01/02/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para atender a adequação de rede elétrica do Centro de Referência 2 de Julho e reposição de luminárias da Reitoria do IF Baiano.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL, MODELO "D"	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 349494 - ABRAÇADEIRA , MATERIAL METAL GALVANIZADO, MODELO "D", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 158129
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.787.397/0001-15 ELETRICA CAPITAL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1,30

**Marca:** Cunha

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 1 POL, MODELO "D"

**Endereço:**

R DJALMA DUTRA, 14/26

**Telefone:**

(71) 3272-6416 / (71) 3271-4272

**Email:**

anselmosergio@veloxmail.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,24

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo de infra-estrutura, para atendimento das necessidades dos campus do IFPR e demais participantes..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 ATÉ 10 POL

**Data:** 02/03/2020 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:158009

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 110

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.139.828/0001-00 ALEX GODOI RIBEIRO 22627376810

R\$ 1,24

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PERFILAÇÃO

**Fabricante:** PERFILAÇÃO

**Modelo:** UNIDADE

**Descrição:** ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO EM METAL GALVANIZADO COM CUNHA, TIPO "D", Ø TUBO (POL) 1.1/4", Ø TUBO: 26,6 MM, CHAPA 24.

**Endereço:**

,

#### Item 4: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo d com 2"

R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos tipo d com 2" e cunha de fixação	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,91

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D' C/ CUNHA DE FIXAÇÃO 2"

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Data:** 03/01/2020 10:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:158135

**Lote/Item:** 1/396

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.613.513/0001-48 JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,91

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D' C/ CUNHA DE FIXAÇÃO 2" /MEGATRON

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Guaíra

**Endereço:**

AVENIDA NOVE, 496

**Telefone:**

(17) 3331-6970 / (17) 3331-6970

**Email:**

emilioc1961@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,93

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PR4EVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D' C/ CUNHA DE FIXAÇÃO 2 1/2"

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Data:** 03/01/2020 10:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:158135

**Lote/Item:** 1/397

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.613.513/0001-48 JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,93

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO 'D' C/ CUNHA DE FIXAÇÃO 2 1/2"/MEGATRON

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Guaíra

**Endereço:**

AVENIDA NOVE, 496

**Telefone:**

(17) 3331-6970 / (17) 3331-6970

**Email:**

emilioc1961@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

9ºGrupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Pregão para a aquisição de material de informática..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CUNHA/CHAVETA, 2 POL, MODELO 'D'

**CatMat:** 354605 - ABRAÇADEIRA, METAL GALVANIZADO, COM CUNHA/CHAVETA, 2 POL, "D"

**Data:** 05/12/2019 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160151

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.700

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,34

**Marca:** FIX

**Fabricante:** FIX

**Modelo:** FIX

**Descrição:** Abraçadeira, material: metal galvanizado,característicasadicionais: com cunha, chaveta, 2pol, modelo: "d"

**Endereço:**

R PORTO, 59

**Nome de Contato:**

LEVI

**Telefone:**

(31) 2524-0010

**Email:**

vendas@eficilux.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples com 1"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 1,00**

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	<b>Data:</b> 01/11/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção do campus.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 382998 - ABRAÇADEIRA, AÇO CARBONO, "U", 1/2 POL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 64/2019 / UASG: 158494
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.183.133/0001-92 * VENCEDOR *	M. J. DA SILVA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO - ME	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> div	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2 POL		
<b>Endereço:</b> R CORONEL CARACIOLO DE MELO, 450	<b>Telefone:</b> (65) 3322-5186	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 0,87**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 17/02/2020 10:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para o laboratório de construção civil deste Câmpus Avançado Ilha Solteira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo IFSP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:532020 / UASG:158154
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/03/2020 11:27
	<b>Homologação:</b> 02/03/2020 13:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.636.329/0001-58 * VENCEDOR *	DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,87
<b>Marca:</b> Perfilaço	<b>Fabricante:</b> Perfilaço	
<b>Modelo:</b> Tipo "U" 1"	<b>Descrição:</b> Abraçadeira de aço, diâmetro 1 polegada	
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santo André	<b>Endereço:</b> R EVANGELISTA DE SOUZA, 6
	<b>Nome de Contato:</b> YURI	<b>Telefone:</b> (11) 4852-0721
		<b>Email:</b> yuri@dafmaq.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,63

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
23 BATALHAO DE INFANTARIA

**Objeto:** Aquisição de materiais, elétricos, hidráulicos e de construção.

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**CatMat:** 440969 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO TIPO "U" DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Data:** 01/02/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 160440

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.245.660/0001-95 AP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,63

**Marca:** abraçadeira

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

**Endereço:**

R AMAZONAS, 3176

**Nome de Contato:**

EDUARDO

**Telefone:**

(47) 3324-0013

**Email:**

eduardo@apmateriais.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,80

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:** Registro de preço para prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e desenvolvimento social de barcarena-pa..

**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO 'U', APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO3/4 POL

**Data:** 23/03/2020 09:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:980425

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.836.634/0001-19 M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 0,80

**Marca:** INCA

**Fabricante:** INCA

**Modelo:** TP U 3/4

**Descrição:** BRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO 'U', APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO3/4 POL

**Endereço:**

TRAVESSA DA MATRIZ, 245

**Telefone:**

(91) 3751-2730

**Email:**

asseconcontabilidade@yahoo.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,14

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Carmem

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM/MT

**Descrição:** Abraçadeira Tipo U 1.1/2 - Abraçadeira Tipo U 1.1/2

**Data:** 12/12/2019 00:00

**Modalidade:** Registro de Preços Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 112174

**Lote/Item:** /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.204.470/0001-93 * VENCEDOR *	CARMEM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1,14
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2		
<b>Endereço:</b> AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 733	<b>Telefone:</b> (66) 3531-4309 / (66) 9991-2049 / (66) 9965-2823	<b>Email:</b> carmemmateriais@hotmail.com

Item 6: Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"

R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo u simples, com 2"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 23/03/2020 09:07
<b>Objeto:</b> Registro de preço para prestação de serviços de instalação e manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos condicionadores de ar frio, freezers, refrigeradores, frigobares e bebedouros para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e desenvolvimento social de barcarena-pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO 'U', APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO2 POL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132020 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> INCA <b>Fabricante:</b> INCA <b>Modelo:</b> METAL TP U 2 <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL, TIPO 'U', APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO2 POL		
<b>Endereço:</b> TRAVESSA DA MATRIZ, 245	<b>Telefone:</b> (91) 3751-2730	<b>Email:</b> asseconcontabilidade@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,85

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Carmem	<b>Data:</b> 12/12/2019 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM/MT	<b>Modalidade:</b> Registro de Preços Presencial
<b>Descrição:</b> Abraçadeira Tipo U 3 - Abraçadeira Tipo U 3	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 112174
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>



Quantidade: 40  
Unidade: UN  
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.204.470/0001-93 * VENCEDOR *	CARMEM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 2,85
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA TIPO U 3		
<b>Endereço:</b> AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 733	<b>Telefone:</b> (66) 3531-4309 / (66) 9991-2049 / (66) 9965-2823	<b>Email:</b> carmemmateriais@hotmail.com

Item 7: Canaleta sistema X sem divisória com retentor, 5cm x 2cm (largura X altura), vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme R\$ 17,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Canaleta sistema X sem divisória com retentor, 5cm x 2cm (largura X altura), vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MG	<b>Data:</b> 30/12/2019 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102019 / UASG:170085 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens de consumo (material elétrico e outros), conforme condições quantidades e demais exigências constantes do Edital e seus Anexos..	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Peça 2,00 M <b>UF:</b> MG
<b>Descrição:</b> CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	
<b>CatMat:</b> 265016 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO COM TAMP A, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.507.460/0001-79 * VENCEDOR *	POLO COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 24,00	
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> ENERBRAS <b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMP A, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA			
<b>Endereço:</b> R OLINTO MAGALHAES, 1478	<b>Nome de Contato:</b> BERNARDO	<b>Telefone:</b> (31) 3044-6043	<b>Email:</b> polo@polocomercialme.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,33**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (elétrico, eletrônico e ferramentas) para atender as necessidade do 13Regimento de Cavalaria Mecanizado.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**CatMat:** 265016 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Data:** 01/01/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2020 / UASG: 160478

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

34.827.160/0001-20 LOIDE FLORENCIO DE SOUZA COLOGNESI 09650141855 R\$ 14,33  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PERLEX

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA,LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X", APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Endereço:**  
RUA LUIZA ROSSINI TIROLA, 267

**Telefone:**  
(11) 3693-5419

**Email:**  
loide.colognesi@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 28,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Cassiano Antônio de Morais

**Objeto:** A aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA, ELETRO-ELETRÔNICOS E OUTROS para atender o Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação do HUCAM/UFES.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, REFERÊNCIA SISTEMA 'X'

**CatMat:** 313710 - CANALETA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Data:** 13/01/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1242019 / UASG:155012

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/02/2020 14:20

**Homologação:** 12/03/2020 15:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.420.095/0001-19 STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP R\$ 28,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Dutoplast

**Fabricante:** Dutoplast

**Modelo:** Canaleta PVC 50 x 20 x 2 Metros

**Descrição:** Canaleta em pvc-cloreto de polivinila, com tampa, 50 mm x 20 mm, 2,00 m de comprimento, com adesivo, dupla face, (sistema x). Condições de P agamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

**Estado:**  
RJ

**Cidade:**  
Rio de Janeiro

**Endereço:**  
R APIA, 257

**Telefone:**  
(67) 3236-1254

**Email:**  
salc9gac@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 10,00**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
14ª Região/RO

**Objeto:** Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos.

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR CINZA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PISO, COM TRÊS DIVISÕES, TIPO DP3, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Data:** 28/01/2020 11:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:80015

**Lote/Item:** /31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/03/2020 15:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> 9161 <b>Descrição:</b> Canaleta em PVC rígido, antichama, cor branca, barra de 2,10 metros, seção transversal de 50x20mm (largura X altura), com divisão interna, referência PIAL LEGRAND, sistema X.		
<b>Endereço:</b> AV GUARUJA, 740	<b>Nome de Contato:</b> MARIANA	<b>Telefone:</b> (62) 3238-8300
		<b>Email:</b> licitacao@grupof8.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 13,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
12º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de expediente para o 12º Batalhão de Infantaria Leve - Montanha e demais Organizações Militares e Órgãos da Administração Pública de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** ACESSÓRIO CANALETA - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA 675052, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETAS DE 32 X 20MM E 50 X 20MM, SISTEMA X

**CatMat:** 294491 - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA 675052, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETAS DE 32 X 20MM E 50 X 20MM, SISTEMA X

**Data:** 10/01/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160108

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 423

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.174.094/0001-79 * VENCEDOR *	GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 13,90
<b>Marca:</b> pial <b>Fabricante:</b> pial <b>Modelo:</b> 675052 <b>Descrição:</b> ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA 675052, COR BRANCA, APLICAÇÃO CANALETAS DE 32 X 20MM E 50 X 20MM, SISTEMA X		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ALEM PARAIBA, 241
		<b>Telefone:</b> (31) 3082-0520
		<b>Email:</b> alan@gamaluz.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 14,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
12º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de expediente para o 12º Batalhão de Infantaria Leve - Montanha e demais Organizações Militares e Órgãos da Administração Pública de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** ACESSÓRIO CANALETA - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM

**CatMat:** 336948 - ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM

**Data:** 10/01/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160108

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 143

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.174.094/0001-79 GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$ 14,50  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** pial

**Fabricante:** pial

**Modelo:** 675052

**Descrição:** ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC, TIPO ACOPLADOR, REFERÊNCIA SISTEMA X, APLICAÇÃO PARA CANALETA 50 X 20 MM

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

R ALEM PARAIBA, 241

**Telefone:**

(31) 3082-0520

**Email:**

alan@gamaluz.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 15,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
12º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de expediente para o 12º Batalhão de Infantaria Leve - Montanha e demais Organizações Militares e Órgãos da Administração Pública de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO

**CatMat:** 295514 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

**Data:** 10/01/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160108

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 594

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.617.419/0001-83 GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 15,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLUZIÉ

**Fabricante:** PLUZIÉ

**Modelo:** 9161

**Descrição:** CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 50, ALTURA 20, COMPRIMENTO 2,10, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO

**Endereço:**

AV GUARUJA, 740

**Nome de Contato:**

MARIANA

**Telefone:**

(62) 3238-8300

**Email:**

licitacao@grupof8.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Canaleta sistema x, sem divisória com retentor, 3 cm x 3 cm (argura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 15,84****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO para o IFAL.**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, LARGURA 30 MM, ALTURA 30 MM, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECORTE ABERTO; DUTO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E ROTEAMENTO DE FIOS E CABOS**CatMat:** 344523 - CANALETA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COM TAMPA, 30 MM, 30 MM, 2 M, RECORTE ABERTO; DUTO FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO E ROTEAMENTO DE FIOS E CABOS**Data:** 11/12/2019 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:158147**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/12/2019 13:20**Homologação:** 27/12/2019 11:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 486**Unidade:** Peça 2,00 M**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.616.322/0001-28 * VENCEDOR *	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 15,84
<b>Marca:</b> ENERBRAS <b>Fabricante:</b> ENERBRAS <b>Modelo:</b> 3030-E/A <b>Descrição:</b> CANALETA RECORTE ABERTO 30X30 MM	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336
<b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE FARIA, 642		<b>Email:</b> mork@mork.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 14,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos Pial/Legrand, conforme quantidades, exigências e estimativas do edital e seus anexos..**Descrição:** CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL - Item : 13 Material: CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;32X16MM;300 61X,PIAL CANALETA;SISTEMA X;PVC;BRANCA;SEM COLA;SEM DIVISÓRIA;32X16MM;REFERÊNCIA 300 61X,PIAL LEGRAND**Data:** 04/03/2020 09:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:422020 / UASG:254445**Lote/Item:** 1/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> PIAL <b>Modelo:</b> PIAL <b>Descrição:</b> CANALETA; SISTEMA X; PVC; BRANCA; SEM COLA; 32 X 16MM; 300 61X, PIAL MARCA: PIAL	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183		<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

Item 9: Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme

R\$ 24,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Canaleta sistema x, sem divisória, ventilada (recorte fechado), 11cm x 12,6cm (largura x altura). Vara com 2m de comprimento, cor branco ou creme	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 25,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio dos Afonsos

**Data:** 05/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de Tecnologia da Informação voltada à realização do cabeamento estruturado e upgrade nos equipamentos de TI para as novas instalações da Pagadoria de Pensionistas e Inativos da Aeronáutica (PIPAR)..

**Identificação:** N°Pregão:902019 / UASG:120623

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA/ COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

**CatMat:** 452533 - CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO COM TAMPA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA - ME	R\$ 25,00
------------------------------------	--	-----------

**Marca:** ILUMI

**Fabricante:** ILUMI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Modelo:** CANALETA C/ DIVISÓRIAS 50X20mm 2 metros

**Descrição:** CANALETA COM DIVISORIAS 50X20 2 METROS Canaleta, pvc - cloreto de polivinila, com tampa, 50 mm, 20 mm, 2,10 m, cabeamento lógico e elétrico, com fita dupla face. / MARCA: ILUMI / FABRICANTE: ILUMI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / MODELO: CANALETA C/ DIVISÓRIAS 50X20mm 2 metros / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 300 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 32,34 (TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$ 9.702,00 (NOVE MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS) / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÁ O INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

**Endereço:**

R SANTA MARTA, 00047

**Telefone:**

(21) 3555-2334

**Email:**

labutardistribuidora@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 23,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
12º Batalhão de Infantaria

**Data:** 10/01/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de expediente para o 12º Batalhão de Infantaria Leve - Montanha e demais Organizações Militares e Órgãos da Administração Pública de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160108

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 514

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, COR BRANCA, LARGURA 110 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO REDE MICROCOMPUTADOR

**CatMat:** 337253 - CANALETA , MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL,  
APLICAÇÃO INSTALAÇÃO REDE MICROCOMPUTADOR, COR BRANCA,  
LARGURA 110 MM, ALTURA 20 MM, COMPRIMENTO 2,10 M,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA "X"

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.760.831/0001-43 * VENCEDOR *	ROSENEI DA SILVA REIS	R\$ 23,00	
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CANALETA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, COR BRANCA, LARGURA 110, ALTURA 20, COMPRIMENTO 2,10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DIVISÓRIA, REFERÊNCIA SISTEMA 'X', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO REDE MICROCOMPUTADOR			
<b>Endereço:</b> RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	<b>Nome de Contato:</b> ROSENEI	<b>Telefone:</b> (31) 2568-2565	<b>Email:</b> eletricarepresentacoes@gmail.com

Item 10: Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta. R\$ 10,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2" com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,09**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 03/01/2020 10:20 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82019 / UASG:158135 <b>Lote/Item:</b> 1/376 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> Manutenção / Reforma Predial - Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 20 mm (1/2), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação	
<b>CatSer:</b> 1627 - Manutenção , reforma predial	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.613.513/0001-48 * VENCEDOR *	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 7,09		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 20 mm (1/2), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação/ZANEL				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guaíra	<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496	<b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970	<b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,42**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 03/01/2020 10:20 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82019 / UASG:158135 <b>Lote/Item:</b> 1/377 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..	

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.613.513/0001-48 * VENCEDOR *	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 8,42		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação /ZANEL				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guaíra	<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496	<b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970	<b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,51

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PR4EVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Data:** 03/01/2020 10:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:158135

**Lote/Item:** 1/378

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.613.513/0001-48 * VENCEDOR *	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 11,51		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação/ZANEL				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guaíra	<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496	<b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970	<b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPUS CASTANHAL..

**Descrição:** **Serviço Engenharia** - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

**CatSer:** 22225 - Serviço engenharia

**Data:** 13/11/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:158308

**Lote/Item:** 1/245

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 445

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------



33.520.093/0001-34 J&F ENGENHARIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 12,76

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

**Endereço:**

AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 153

**Telefone:**

(91) 9966-4058

**Email:**

jcoelhojr.eng@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

**Data:** 28/01/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172019 / UASG:160514

**Lote/Item:** 2/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**Objeto:** Contratação de serviços de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços elétricos e hidro sanitários de manutenção preventiva e/ou corretiva de bens imóveis, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial** - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 CÓDIGO SINAP 91896. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro de 2019.

**CatSer:** 5606 - Instalação , manutenção elétrica - predial, industrial

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 12,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** "CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4\"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 CÓDIGO SINAP 91896. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, EL ETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF\_01/2016 CÓDIGO SINAP 93143. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro de 2019."

**Endereço:**

.

Item 11: Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$ 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Curva 90 graus em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro de 2 " com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,04

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO IFPA, em conformidade com as condições e especificações técnicas contidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Data:** 03/01/2020 10:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:158135

**Lote/Item:** 1/379

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.613.513/0001-48 * VENCEDOR *	JCS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI - M	R\$ 14,04		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Curva 90 graus para eletroduto, pvc, roscável, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalada em forro - fornecimento e instalação/ZANEL				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guaíra	<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496	<b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970	<b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,49

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
Campus Castanhal

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPUS CASTANHAL..

**Descrição:** **Serviço Engenharia** - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

**CatSer:** 22225 - Serviço engenharia

**Data:** 13/11/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:158308

**Lote/Item:** 1/246

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 445

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.520.093/0001-34 * VENCEDOR *	J&F ENGENHARIA LTDA	R\$ 19,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		
<b>Endereço:</b> AVENIDA GOVERNADOR JOSE MALCHER, 153	<b>Telefone:</b> (91) 9966-4058	<b>Email:</b> jcoelhojr.eng@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

**Objeto:** Contratação de serviços de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços elétricos e hidro sanitários de manutenção preventiva e/ou corretiva de bens imóveis, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial** - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015 CÓDIGO SINAP 91896. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro de 2019.

**CatSer:** 5606 - Instalação , manutenção elétrica - predial, industrial

**Data:** 28/01/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:160514

**Lote/Item:** /85

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
91.403.113/0001-93 * VENCEDOR *	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA - ME	R\$ 13,90		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> *CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CÓDIGO SINAP 91896. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Desonerados, publicada em 19 de setembro de 2019.*				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> São Borja	<b>Endereço:</b> R CRISTOVAO COLOMBO, 2180	<b>Telefone:</b> (55) 3430-3316	<b>Email:</b> orientcontabeis@gmail.com

Item 12: Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 3,26**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 18/12/2019 09:02

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis, para redes de água e esgoto, PEAD, (luva correr pvc rígido, tubo pvc rígido pb junta soldável, joelho, cap e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **LUVA CONEXÃO** - LUVA PVC RIG. JS/JR CL15. DE 32 MM X DR 3/4'.  
Conforme especificações técnicas constantes no Pedido de Aquisição e Termo de Referência, anexos do Edital.

**Identificação:** N°Pregão:2932019 / UASG:974200

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME

**Adjudicação:** 28/01/2020 18:03

**Homologação:** 10/03/2020 15:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 39

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.392.294/0001-38 * VENCEDOR *	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,26

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA TUBOS E CONEXÕES**Modelo:** KRONA**Descrição:** LUVA PVC RIG. JS/JR CL15. DE 32 MM X DR 3/4". Luva PVC Injetada , Aplicação Ligação de Tubos PVC Rígido para Sistema Predial de Água Fria (NBR 5648), Encaixe Bolsa/Bolsa, Tipo de Junta Soldável/Roscável (NBR 9821 - MN ISO 7-1), Fabricada Conforme NBR 5648, Pressão Nominal 7,5 Kgf/cm2, Dimensões DE 32 X DR 3/4"**Endereço:**

ST SMAS, S/N

**Telefone:**

(61) 3361-9265

**Email:**

novaatacadista@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 2,05****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Construção para Manutenção das Instalações do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e OM Vinculadas..**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 2 POL, COR PRETA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL**CatMat:** 434660 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL, BITOLA 2 POL, COR PRETA**Data:** 17/12/2019 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160515**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.476.162/0001-75

L C DOS SANTOS MEDEIROS - ME

R\$ 2,05

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC 2"**Estado:**

AM

**Cidade:**

São Gabriel da Cachoeira

**Endereço:**

AVENIDA ALVARO MAIA, 333

**Telefone:**

(97) 3471-1403

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,59****Órgão:** Companhia Aguas de Joinville**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos.**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - LUVA EM PVC RÍGIDO 6,3, PN 750 KPA, COM JUNTA ROSCÁVEL (NBR NM ISO 7-1), PECP 34. DREF. 1.1/2 .**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME**Data:** 03/02/2020 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1492019 / UASG:926377**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.419.445/0001-79

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 3,59

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** LUVA EM PVC RÍGIDO 6,3, PN 750 KPA, COM JUNTA ROSC**Descrição:** LUVA EM PVC RÍGIDO 6,3, PN 750 KPA, COM JUNTA ROSCÁVEL (NBR NM ISO 7-1), PECP 34. DREF. 1.1/2".

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

## Endereço:

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

## Telefone:

(47) 9982-4400

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,64

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Data:** 03/02/2020 10:07**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais necessários para realizar o término da obra na Quadra nº 24 do Loteamento com acesso por servidão no entroncamento das Ruas Doutor Cesar de Andrade e Romão Duarte, no Bairro Mutuá, Município de São Gonçalo/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 2 POL, COR PRETA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:926946**Lote/Item:** 6/66**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.968.417/0001-00  
\* VENCEDOR \*

L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI

R\$ 4,64

**Marca:** KROMA**Fabricante:** KROMA**Modelo:** LUVA ELETRODUTO**Descrição:** LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO - MARCA: KROMA - - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA DO PRODUTO: GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES**Endereço:**

## Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,46

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 20/02/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender a SEMED e Órgãos a ela vinculados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:927453**Lote/Item:** /69**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2020 11:13**Homologação:** 27/02/2020 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.704.519/0001-72  
\* VENCEDOR \*

M R LEAL LEITE EIRELI

R\$ 3,46

**Marca:** VICAP**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2020**Descrição:** LUVA ELETRODUTO 1" 1/2**Endereço:**

TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, 543

**Telefone:**

(93) 9978-8443

**Email:**

mrleal\_stm@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,66****Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 20/02/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender a SEMED e Órgãos a ela vinculados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:927453**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2020 11:13**Homologação:** 27/02/2020 11:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 3,66
<b>Marca:</b> VICAP <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL/2020 <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO 2"	<b>Telefone:</b> (93) 9978-8443	<b>Email:</b> mrleal_stm@hotmail.com
<b>Endereço:</b> TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, 543		

**Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,23****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA**Data:** 20/03/2020 14:30**Objeto:** Aquisição de material elétrico para instalação da iluminação na balaustrada da Rua Vereador José da Cruz Reis na cidade de Viçosa MG, solicitado pela Superintendência de Gestão Pública e Governança.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA1 POL, COR PRETA**Identificação:** NºPregão:422020 / UASG:985427**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/03/2020 08:37**Homologação:** 14/04/2020 16:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.011.280/0001-69 * VENCEDOR *	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,23
<b>Marca:</b> KRONA 1" <b>Fabricante:</b> KRONA 1" <b>Modelo:</b> LUVA PVC RIG. 1" PRETA <b>Descrição:</b> Luva eletroduto, material: pvc rígido anti-chama, tipo fixação: rosevel, bitola: 1 pol, cor preta	<b>Endereço:</b> R PASSA QUATRO, 609	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	

**Preço (Compras Governamentais) 8: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 2,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para o Destacamento da BR 226 e para a sede (1º BEC)..

**Descrição:** LUIVA ELETRODUTO - LUIVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**Data:** 13/03/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /140

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 2,40
<b>Marca:</b> T CAMPINENSE <b>Fabricante:</b> T CAMPINENSE <b>Modelo:</b> 1 1/2 <b>Descrição:</b> LUIVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150		
<b>Estado:</b> PB <b>Cidade:</b> Campina Grande <b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	<b>Telefone:</b> (83) 3335-1155 <b>Email:</b> constrular@hotmail.com	

Item 13: Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Luva em PVC rígido para eletroduto, no diâmetro 2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 2,83

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Gabinete do Comandante do Exército

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, de forma a atender as necessidades do Gabinete do Comandante do Exército e Centro de Comunicação Social do Exército..

**Descrição:** LUIVA ELETRODUTO - LUIVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**CatMat:** 316904 - LUIVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**Data:** 30/10/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160086

**Lote/Item:** /157

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/11/2019 15:55

**Homologação:** 14/11/2019 15:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 2,83
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 46 <b>Descrição:</b> Luva eletroduto de PVC rígido roscável, 2" antichama, cor cinza, conforme NBR 6150		
<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul <b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim <b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,05

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Construção para Manutenção das Instalações do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e OM Vinculadas..**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 2 POL, COR PRETA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL**CatMat:** 434660 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL, BITOLA 2 POL, COR PRETA**Data:** 17/12/2019 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160515**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.476.162/0001-75

L C DOS SANTOS MEDEIROS - ME

R\$ 2,05

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC 2"**Estado:**

AM

**Cidade:**

São Gabriel da Cachoeira

**Endereço:**

AVENIDA ALVARO MAIA, 333

**Telefone:**

(97) 3471-1403

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,64

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais necessários para realizar o término da obra na Quadra nº 24 do Loteamento com acesso por servidão no entroncamento das Ruas Doutor Cesar de Andrade e Romão Duarte, no Bairro Mutuá, Município de São Gonçalo/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 2 POL, COR PRETA, APLICAÇÃO TUBO ELETRODUTO CONDULETE DE 2 POL**Data:** 03/02/2020 10:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:926946**Lote/Item:** 6/66**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.968.417/0001-00

L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI

R\$ 4,64

\* VENCEDOR \*

**Marca:** KROMA**Fabricante:** KROMA**Modelo:** LUVA ELETRODUTO**Descrição:** LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO - MARCA: KROMA - - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - GARANTIA DO PRODUTO: GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES**Endereço:**

,

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,66

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 20/02/2020 09:00



**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender a SEMED e Órgãos a ela vinculados..

**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:927453

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/02/2020 11:13

**Homologação:** 27/02/2020 11:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 3,66
<b>Marca:</b> VICAP <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL/2020 <b>Descrição:</b> LUVA ELETRODUTO 2"		
<b>Endereço:</b> TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, 543	<b>Telefone:</b> (93) 9978-8443	<b>Email:</b> mrleal_stm@hotmail.com

Item 14: Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.

R\$ 13,77

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro 1 e 1/2", com entradas roscáveis, antichamas, cor preta.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 13,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve, 12ª Companhia de Engenharia de Combate Leve Aeromóvel..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA

**CatMat:** 242122 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA

**Data:** 11/11/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:160477

**Lote/Item:** /50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/11/2019 11:22

**Homologação:** 18/11/2019 14:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Barra 3,00 M

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.417.499/0001-90 * VENCEDOR *	R. MENDONCA ATACADISTA - ME	R\$ 13,20
<b>Marca:</b> waltubos <b>Fabricante:</b> waltubos <b>Modelo:</b> PADRAO <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Campinas	<b>Endereço:</b> R PADRE BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 145
<b>Nome de Contato:</b> Reinaldo Mendonça	<b>Telefone:</b> (19) 3307-3073	<b>Email:</b> contato@rmatacadista.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,52

<b>Órgão:</b> FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM TOCANTINS	<b>Data:</b> 01/11/2019 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico, eletrônico e afins para realização de manutenção e ajustes elétricos na sede da nova Agência do IBGE em Araguaína/TO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 242122 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2019 / UASG: 114639
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Tubo 3,00 M
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.711.027/0001-58 * VENCEDOR *	HIDROWATTS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,52
<b>Marca:</b> ELECON		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 POL, COR PRETA		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,13

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	<b>Data:</b> 19/12/2019 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico para manutenção de instalações, para atender as demandas dos Campi de Ariquemes, Ji-Paraná, Porto Velho, Presidente Médici, Rolim de Moura e Vilhena, Aquisição de material elétrico para manutenção de instalações, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e em seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240033 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:462019 / UASG:154055
	<b>Lote/Item:</b> /110
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2020 10:43
	<b>Homologação:</b> 20/01/2020 21:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Barra 3,00 M
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 16,13
<b>Marca:</b> MARIMAR		
<b>Fabricante:</b> MARIMAR		
<b>Modelo:</b> MARIMAR		
<b>Descrição:</b> "ELETRODUTO, MATERIAL: pvc, tipo: rígido, bitola: 1 1,2 pol, cor: preta. Descrição complementar: diâmetro nominal 40, rosca externa nas duas extremidades, barra de 3 (três) metros de comprimento, tipo anti-chama, classe B."		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,74

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para o Destacamento da BR 226 e para a sede (1º BEC)..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/4 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**Data:** 13/03/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /150

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Barra 3,00 M

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.223.678/0001-07 * VENCEDOR *	MONJARDIM AUTOMACAO LTDA	R\$ 12,74
<b>Marca:</b> elecon <b>Fabricante:</b> elecon <b>Modelo:</b> ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO ANTICHAMA, 1 1/4 POL, PRET <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, PVC, RÍGIDO ANTICHAMA, 1 1/4 POL, PRETA, ROSQUEÁVEL, ABNT EB- 744(CLASSE B), NBR 6150, 3 M		
<b>Endereço:</b> AV REGIAO SUDESTE, 1696	<b>Telefone:</b> (27) 9989-8654	<b>Email:</b> engenharia@monjardimautomacao.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 15,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para o Destacamento da BR 226 e para a sede (1º BEC)..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**Data:** 13/03/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /151

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Barra 3,00 M

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.796.968/0001-62 * VENCEDOR *	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 15,28	
<b>Marca:</b> WALTUBO <b>Fabricante:</b> WALTUBO <b>Modelo:</b> WALTUBO <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT E B-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *W ALTUBO			
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com

Item 15: Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta. R\$ 15,87

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Eletroduto em PVC rígido no comprimento de 3 metros, no diâmetro de 2", com entradas roscáveis, sem luva, antichamas, cor preta.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,13

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Rondônia

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para manutenção de instalações, para atender as demandas dos Campi de Ariquemes, Ji-Paraná, Porto Velho, Presidente Médici, Rolim de Moura e Vilhena, Aquisição de material elétrico para manutenção de instalações, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e em seus anexos..**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA**CatMat:** 240033 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA**Data:** 19/12/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:462019 / UASG:154055**Lote/Item:** /110**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/01/2020 10:43**Homologação:** 20/01/2020 21:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Barra 3,00 M**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 16,13
<b>Marca:</b> MARIMAR <b>Fabricante:</b> MARIMAR <b>Modelo:</b> MARIMAR <b>Descrição:</b> "ELETRODUTO, MATERIAL: pvc, tipo: rígido, bitola: 1 1,2 pol, cor: preta. Descrição complementar: diâmetro nominal 40, rosca externa nas duas extremidades, barra de 3 (três) metros de comprimento, tipo anti-chama, classe B."		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,49

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender a SEMED e Órgãos a ela vinculados..**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 2 POL, COR PRETA**Data:** 20/02/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:927453**Lote/Item:** /112**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2020 11:14**Homologação:** 27/02/2020 11:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.704.519/0001-72 * VENCEDOR *	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 17,49
<b>Marca:</b> VICAP <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL/2020 <b>Descrição:</b> VARA ELETRODUTO 2"		
<b>Endereço:</b> TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, 543		<b>Telefone:</b> (93) 9978-8443
		<b>Email:</b> mrleal_stm@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (hidráulicos e elétricos) para atender a demanda do Setor de Infraestrutura Física do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/4 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744(CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**Data:** 02/03/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:155912  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/03/2020 16:03  
**Homologação:** 12/03/2020 10:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 16,30
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> 40MM <b>Descrição:</b> Eletroduto roscável 40mm (1.1/4") pvc rígido, vara c/3mtrs. Eletroduto fabricado em PVC anti chama, com 3 metros de comprimento e rosca nas duas extremidades com alta resistência mecânica. Espessura de 2,9 mm. Normas de referência: NBR 15465 e NBR 5410. Fabricação nacional. Certificado pelo I NMETRO. 1 ano de garantia		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSHECK, 679
	<b>Telefone:</b> (83) 3335-1155	<b>Email:</b> constrular@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 16,03**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção(Elétrica), para atender as necessidades da 4ª Cia E Cmb Mec..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

**CatMat:** 244559 - ELETRODUTO , MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

**Data:** 24/10/2019 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:160150  
**Lote/Item:** /203  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** BARRA 3,00 M  
**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 16,03
<b>Marca:</b> MAXIDUTOS <b>Fabricante:</b> MAXIDUTOS <b>Modelo:</b> 11 <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4, COR CINZA		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055
	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206
		<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 15,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para o Destacamento da BR 226 e para a sede (1º BEC)..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-744 (CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**Data:** 13/03/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /151

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Barra 3,00 M

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.796.968/0001-62 * VENCEDOR *	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 15,28	
<b>Marca:</b> WALTUBO <b>Fabricante:</b> WALTUBO <b>Modelo:</b> WALTUBO <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, NORMAS TÉCNICAS ABNT E B-744 (CLASSE B), NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *W ALTUBO			
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 14,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M

**CatMat:** 349626 - ELETRODUTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA

**Data:** 31/03/2020 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160082

**Lote/Item:** /135

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 361

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
<b>Marca:</b> Santa clara <b>Fabricante:</b> Santa clara <b>Modelo:</b> Santa clara <b>Descrição:</b> ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, BITOLA 2", BARRA COM 3 METROS		
<b>Endereço:</b> Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3392-2247/ (61) 9518-0128	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 14,90**

**Órgão:** POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

**Objeto:** Materiais de construção para reforma da 13ª Cia PM Ind em São Francisco/MG.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: PVC; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: BITOLA DE 3/4 POLEGADA;

**Data:** 05/11/2019 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1257654 000048/2019

**Lote/Item:** 1/146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: PECA 3,00 METROS

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.322.287/0001-90 * VENCEDOR *	GAUCHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: PVC; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: BITOLA DE 3/4 POLEGADA;  <b>Endereço:</b> AV . MONTES CLAROS, 870		

Item 16: Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm

R\$ 42,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 25mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 40,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL

**CatMat:** 424377 - ELETRODUTO, PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, AMARELA, 1/2 POL

**Data:** 30/10/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:160229

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/11/2019 16:17

**Homologação:** 11/11/2019 15:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.262.305/0001-20 * VENCEDOR *	LMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Fortlev <b>Fabricante:</b> Fortelev <b>Modelo:</b> PVC Flexível 1/2 <b>Descrição:</b> Eletroduto, Material Pvc, Tipo Flexível Corrugado, Cor Amarela, Diâmetro Nominal 1/2  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 43,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG  
Campus Rio Pomba

**Objeto:** Aquisição de material elétrico.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**CatMat:** 321045 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Data:** 06/11/2019 08:40  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302019 / UASG:158412  
**Lote/Item:** /54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/11/2019 14:05  
**Homologação:** 13/11/2019 11:00  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Rolo 50,00 M  
**UF:** MG

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.675.543/0001-65 V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME R\$ 43,40  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** J.F.

**Fabricante:** J.F.

**Modelo:** Eletroduto tipo corrugado flexível, material PVC,

**Descrição:** Eletroduto tipo corrugado flexível, material PVC, bitola 25 mm

**Endereço:**

R DOUTOR HAMILTON CEZAR ZOCCAL, 155

**Nome de Contato:**

JOSÉ AUGUSTO

**Telefone:**

(17) 98128-0401

**Email:**

licitacao3@vbmateriaiseletricos.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 35,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG  
Campus Rio Pomba

**Objeto:** Aquisição de material elétrico.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

**CatMat:** 446082 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO COR AMARELA APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

**Data:** 06/11/2019 08:40  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302019 / UASG:158412  
**Lote/Item:** /55  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/11/2019 14:05  
**Homologação:** 13/11/2019 11:00  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Rolo 50,00 M  
**UF:** MG

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.163.632/0001-90 RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP R\$ 35,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLASTILIT

**Fabricante:** PLASTILIT

**Modelo:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO,

**Descrição:** ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Rio Pomba

**Endereço:**

R JANUARIO LIMA, 95

**Telefone:**

(32) 3571-1444

**Email:**

dpsocietario@vargascontabilidade.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 51,58**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

**Objeto:** Aquisição de material de consumo, tipo construção, para atender às necessidades do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes neste Termo de Referência..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA 25 MM

**Data:** 13/02/2020 09:28

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:158198

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 104

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 51,58
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> 25 mm <b>Descrição:</b> Conduíte corrugado 3/4 25 mm rolo c/ 50 mts.		
<b>Estado:</b> PB <b>Cidade:</b> Campina Grande <b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679	<b>Telefone:</b> (83) 3335-1155 <b>Email:</b> constrular@hotmail.com	

Item 17: Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm

R\$ 54,65

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Eletroduto PVC flexível corrugado no comprimento de 50m, cor amarela, dn de 32mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 35,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG  
Campus Rio Pomba

**Objeto:** Aquisição de material elétrico.

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

**CatMat:** 446082 - ELETRODUTO, MATERIAL PVC TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO COR AMARELA APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA DIÂMETRO NOMINAL 32 MM

**Data:** 06/11/2019 08:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302019 / UASG:158412

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/11/2019 14:05

**Homologação:** 13/11/2019 11:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.163.632/0001-90 * VENCEDOR *	RONALDO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Rio Pomba <b>Endereço:</b> R JANUARIO LIMA, 95	<b>Telefone:</b> (32) 3571-1444 <b>Email:</b> dpsocietario@vargascontabilidade.com.br	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve, 12ª Companhia de Engenharia de Combate Leve Aeromóvel..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL

**CatMat:** 384303 - ELETRODUTO, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA

**Data:** 11/11/2019 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160477  
**Lote/Item:** /52  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/11/2019 11:22  
**Homologação:** 18/11/2019 14:11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Rolo 50,00 M  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.159.148/0001-39 * VENCEDOR *	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 66,29
<b>Marca:</b> ADTEX <b>Fabricante:</b> ADTEX <b>Modelo:</b> ADTEX <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 1 POL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jandira	<b>Endereço:</b> ESTE BARUERI-ITAPEVI, 651
	<b>Telefone:</b> (11) 4163-1400	<b>Email:</b> contato@jrrdcontabilidade.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 62,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve, 12ª Companhia de Engenharia de Combate Leve Aeromóvel..

**Descrição:** ELETRODUTO - ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL

**CatMat:** 384302 - ELETRODUTO, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA

**Data:** 11/11/2019 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160477  
**Lote/Item:** /53  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/11/2019 11:22  
**Homologação:** 18/11/2019 14:11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Rolo 50,00 M  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.159.148/0001-39 * VENCEDOR *	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 62,67
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIÂMETRO NOMINAL 3/4 POL		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Jandira	<b>Endereço:</b> ESTE BARUERI-ITAPEVI, 651
	<b>Telefone:</b> (11) 4163-1400	<b>Email:</b> contato@jrrdcontabilidade.com.br

Item 18: tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.

R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	tomada sistema x, de sobrepôr, abnt, 10a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 6,31**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA DUPLA DE SOBREPÔR SISTEMA X 10 A COM CAIXA E ACABAMENTO

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 30/10/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:160229

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/11/2019 16:17

**Homologação:** 11/11/2019 15:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 6,31
<b>Marca:</b> pluzie		
<b>Fabricante:</b> pluzie		
<b>Modelo:</b> 9013		
<b>Descrição:</b> Tomada Dupla De Sobrepôr Sistema X 10 A Com Caixa E Acabamento		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243
		<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7,00**

**Órgão:** Tribunal de Contas dos Municípios de São Paulo

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de diversos materiais de construção, elétrica, hidráulica, marcenaria, pintura e serralheria..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X', POSIÇÃO RELATIVA SOBREPÔR

**Data:** 27/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242019 / UASG:925462

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.500.873/0001-01 * VENCEDOR *	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> RADIAL		
<b>Fabricante:</b> RADIAL		
<b>Modelo:</b> tomd sis x		
<b>Descrição:</b> TOMADA SOBREPÔR SISTEMA X MECANISMO 2P+T BRASIL Linha: Sistema X Produto: Tomada de Energia Cor: Branca Tensão Elétrica: 250V Corrente Elétrica: 10 A Altura: 70 mm Largura: 70 mm Comprimento: 27 mm Marcas de referência*: Radial, Pial ou Fame. *Poderá ser ofertado pelo licitante produto similar, equivalente ou de melhor qualidade		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA AMADEO GIANNOTTI, 53
		<b>Telefone:</b> (11) 2501-5392
		<b>Email:</b> heraldo@eletricatrovo

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,02**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção , Hidráulicos e Elétricos.  
**Descrição:** INTERRUPTOR MANUAL - Interruptor com tomada 10A sistema X caixa sobrepor externo  
**CatMat:** 40916 - INTERRUPTOR MANUAL , INTERRUPTOR MANUAL NOME

**Data:** 18/12/2019 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1332019 / UASG:450068  
**Lote/Item:** /93  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/01/2020 17:12  
**Homologação:** 05/02/2020 11:27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 8,02	
<b>Marca:</b> MEC TRONIC <b>Fabricante:</b> MEC TRONIC <b>Modelo:</b> MEC TRONIC <b>Descrição:</b> "Interruptor com tomada 10A sistema X caixa sobrepor externo"			
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 4,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
29ºGrupo de Artilharia de Campanha  
**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, elétrico, hidráulico, construção e afins. Destinado somente para as UGs da Guarnição Federal de Cruz Alta - RS e Ijuí - RS..  
**Descrição:** TOMADA - Tomada simples (2P + T), 10A 250V~, sistema-X, completa com caixa de sobrepor, cor branca.  
**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 27/11/2019 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160371  
**Lote/Item:** /282  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 240  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
18.641.075/0001-17 * VENCEDOR *	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,75			
<b>Marca:</b> MEC-TRONIC <b>Fabricante:</b> MAJE DO NORDESTE IND. E COM. <b>Modelo:</b> 39107 <b>Descrição:</b> Tomada simples (2P + T), 10A 250V~, sistema-X, completa com caixa de sobrepor, cor branca.					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 5,65**

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de material elétrico destinado a todas as unidades do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO SOBREPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA 'X'

**Data:** 11/02/2020 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:200009

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,65
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Tomada, tipo: sobrepor, características adicionais: sistema "x".	<b>Endereço:</b> Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3392-2247/ (61) 9518-0128

Item 19: tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade. R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	tomada sistema x, de sobrepor, abnt, 20a, 250v, 4x2, completa (com parafusos, caixa e espelho), cor branca, unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA DUPLA DE SOBREPOR SISTEMA X 20 A COM CAIXA E ACABAMENTO

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 30/10/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222019 / UASG:160229

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/11/2019 16:17

**Homologação:** 11/11/2019 15:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> pluzie <b>Fabricante:</b> pluzie <b>Modelo:</b> 9014 <b>Descrição:</b> Tomada Dupla De Sobrepor Sistema X 20 A Com Caixa E Acabamento	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO <b>Telefone:</b> (55) 3744-6243 <b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,80**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

**Objeto:** Atender despesa com aquisição de material para manutenção de bens imóveis

**Descrição:** CONJUNTO ELÉTRICO - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V

**CatMat:** 387168 - CONJUNTO (KIT) ELÉTRICO, TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, 250 V

**Data:** 01/11/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 141/2019 / UASG: 160030

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.617.012/0001-41 BAGAGEM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI \* VENCEDOR \* R\$ 10,80

**Marca:** fame

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 15A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V

**Endereço:**

RUA CAMPO GRANDE, 981

**Telefone:**

(75) 8877-6055

**Email:**

gilmeikson.nunues@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 12,69**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
- CAMPUS  
ÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FILAMENTOS PARA IMPRESSÃO 3D E MATERIAIS ELETRÔNICOS.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOVO SISTEMA X, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

**CatMat:** 339226 - TOMADA, NÚMERO PÓLOS 3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOVO SISTEMA X, APLICAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V

**Data:** 10/12/2019 08:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:127132019 / UASG:158713

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/12/2019 12:05

**Homologação:** 17/12/2019 13:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP \* VENCEDOR \* R\$ 12,69

**Marca:** MEC TRONIC

**Fabricante:** MEC TRONIC

**Modelo:** MEC TRONIC

**Descrição:** TOMADA SISTEMA X 2P+T - CORRENTE NOMINAL: 20A. TENSÃO NOMINAL: 250V. PADRÃO NOVO BRASILEIRO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136. FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO PVC. APLICAÇÃO INSTALAÇÕES EM CANALETAS DO SISTEMA X.

**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 6,06**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
38º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de ferramentas e materiais elétricos para atender as necessidades da Seção de Serviços Gerais do 38º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** TOMADA - Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor (externo)

**Data:** 05/03/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160093

**Lote/Item:** 6/129

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 6,06		
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> Tomada dupla 20A sistema X, caixa sobrepor (externo)				
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV INDEPENDENCIA, 6060	<b>Telefone:</b> (62) 3924-6034	<b>Email:</b> elétricaluz@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,04**

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos e afins (baterias, tomadas, adaptador benjamim, pilhas, lâmpadas, plafonier, interruptores, reatores, fitas, plugues e cadeados) para atendimento às necessidades de reposição da Gerência Superior de Cultura, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA SIMPLES 10A 20A SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO

**Data:** 23/03/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:984675

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/03/2020 08:21

**Homologação:** 30/03/2020 09:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.875.345/0001-29 * VENCEDOR *	CESAR GERALDO BUENO EIRELI - ME	R\$ 8,04	
<b>Marca:</b> MEC-TRONIC <b>Fabricante:</b> MEC-TRONIC <b>Modelo:</b> TOMADA SIMPLES 10A 20A SISTEMA X CX SOB EXTERNO <b>Descrição:</b> TOMADA SIMPLES 10A 20A SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO			
<b>Endereço:</b> R EQUILIS SOARES DINIZ, 443	<b>Nome de Contato:</b> CESAR/LETICIA	<b>Telefone:</b> (37) 3232-5954	<b>Email:</b> meletrica.orcamento@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7,96**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (GCALC).

**Descrição:** TOMADA - Tomada branca simples de sobrepor, 3 contatos, retangular, 20 A, c/ espelho, linha modular, sistema x, caixa pvc.

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 04/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160217

**Lote/Item:** /484

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 335

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.833.557/0001-15 * VENCEDOR *	BUSNELLO E QUEIROZ LTDA - ME	R\$ 7,96
<b>Marca:</b> ilumi <b>Fabricante:</b> ilumi <b>Modelo:</b> ilumi <b>Descrição:</b> Tomada branca simples de sobrepor, 3 contatos, retangular, 20 A, c/ espelho, linha modular, sistema x, caixa pvc.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R PRIMEIRO DE MAIO, 817
		<b>Telefone:</b> (41) 9198-4999

Item 20: interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.

R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	interruptor de 01 tecla paralela, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 5,70**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Estado-Maior da Armada

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico e eletrônico a ser utilizado na manutenção predial do Estado-Maior da Armada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS PARALELAS E PLACA 4 X 2, COR BRANCA, REFERÊNCIA LINHA SILENTOQUE, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A

**CatMat:** 418698 - INTERRUPTOR, 2 UN, TECLAS PARALELAS E PLACA 4 X 2, BRANCA, LINHA SILENTOQUE, EMBUTIR, 250 V, 10 A

**Data:** 07/11/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:720000

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/12/2019 17:28

**Homologação:** 17/01/2020 16:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.291.920/0001-01 * VENCEDOR *	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS PARALELAS E PLACA 4 X 2, COR BRANCA, REFERÊNCIA LINHA SILENTOQUE, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A		
<b>Endereço:</b> Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N	<b>Nome de Contato:</b> MARCIO	<b>Telefone:</b> (61) 3357-2396
		<b>Email:</b> soluxcomercial@gmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,07

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Diretoria de Administração e Finanças  
Coordenação-Geral de administração**Data:** 27/12/2019 09:43**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162019 / UASG:193099**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/01/2020 18:17**Homologação:** 24/01/2020 09:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Objeto:** Aquisição de materiais de construção e assemelhados para a execução de serviços nas instalações do IBAMA Sede em Brasília-DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** INTERRUPTOR - INTERRUPTOR, TIPO PARALELO, QUANTIDADE PÓLOS 3 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, COM CAIXA, COR BEGE, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL 10 A**CatMat:** 389672 - INTERRUPTOR, PARALELO, 3 UN, 1 UN, SISTEMA X, COM CAIXA, BEGE, TECLA SIMPLES, SOBREPOR, 10 A

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.772.301/0001-45

WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP

R\$ 7,07

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** INTERRUPTOR**Descrição:** INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)**Estado:**

SP

**Cidade:**

Francisco Morato

**Endereço:**

R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9

**Nome de Contato:**

Wesley L de Barros

**Telefone:**

(49) 3251-9515

**Email:**

licita10bec@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,15

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE

CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

**Data:** 04/03/2020 09:00**Modalidade:****SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 0901300000120200C00005**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EQUIPAMENTOS/PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ELÉCTRICA COM ENTREGA IMEDIATA – PARTICIPAÇÃO RESTRITA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.586.241/0001-02

SILVIA DIMOVCI RODRIGUES

R\$ 5,15

\* VENCEDOR \*

**Marca:** B-LUX - 0010140-0**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R BERTIOGA, 200

**Telefone:**

(11) 2896-6127

**Email:**

silvia.dimovci@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Tomada sistema x com conector RJ11	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 13,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

**Data:** 31/10/2019 09:01

**Objeto:** Aquisição de materiais destinados à utilização na área de telefonia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, QUANTIDADE FIOS 2, TIPO SAÍDA RJ11, TENSÃO NOMINAL 250 V, REFERÊNCIA FABRICANTE LINHA PIAL PLUS

**Identificação:** NºPregão:422019 / UASG:926306

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2019 17:32

**CatMat:** 422888 - TOMADA TELEFONE, TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 2, RJ11, 250 V, LINHA PIAL PLUS

**Homologação:** 07/01/2020 18:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.503.796/0001-99 * VENCEDOR *	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L	R\$ 13,00
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** Tomada telefônica RJ11, 2 fios, modular. Marcas de referência: Schineider e Pial.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PORTO, 59	LEVI	(31) 2524-0010	vendas@eficilux.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 9,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

**Data:** 31/10/2019 09:01

**Objeto:** Aquisição de materiais destinados à utilização na área de telefonia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no anexo Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, QUANTIDADE FIOS 2, TIPO SAÍDA RJ11, TENSÃO NOMINAL 250 V, REFERÊNCIA FABRICANTE LINHA PIAL PLUS

**Identificação:** NºPregão:422019 / UASG:926306

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2019 17:32

**CatMat:** 422888 - TOMADA TELEFONE, TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, 2, RJ11, 250 V, LINHA PIAL PLUS

**Homologação:** 07/01/2020 18:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.579.817/0001-08 * VENCEDOR *	SOLUTEC - GESTAO EM TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	R\$ 9,00
------------------------------------	---	----------

**Marca:** ENERBRAS  
**Fabricante:** ENERBRAS  
**Modelo:** ENERBRAS  
**Descrição:** TOMADA TELEFONE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, QUANTIDADE FIOS 2, TIPO SAÍDA RJ11, TENSÃO NOMINAL 250 V, REFERÊNCIA FABRICANTE LINHA PIAL PLUS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	R JOSEFA ALBUQUERQUE DOS SANTOS, 519	Elcio Ramos	(12) 3308-9626	solutechn@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,13

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	<b>Data:</b> 06/11/2019 10:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para Manutenção Predial..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, TIPO DE EMBUTIR, C/CONECTOR RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLACA E ESPELHO 4 X 2"	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 342846 - TOMADA TELEFONE , TIPO DE EMBUTIR, C/CONECTOR RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLACA E ESPELHO 4 X 2"	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132019 / UASG:275079
	<b>Lote/Item:</b> 1/69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2019 10:42
	<b>Homologação:</b> 27/11/2019 11:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
70.097.282/0001-72 * VENCEDOR *	R. P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$ 13,13
<b>Marca:</b> PLUZIE		
<b>Fabricante:</b> PLUZIE		
<b>Modelo:</b> 4X2		
<b>Descrição:</b> TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" PLACA + SUPORTE + MODULO)		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 679
		<b>Telefone:</b> (83) 3335-1155
		<b>Email:</b> constrular@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRONORTE	<b>Data:</b> 16/12/2019 09:33
<b>Objeto:</b> Composição de Ata de Registro de Preços para aquisição de suprimentos de informática para reposição dos estoques do Centro PA1G, no âmbito da Superintendência de Gestão de Ativos de Produção da Geração..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMADA - TOMADA, MODELO RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 347653 - TOMADA, RJ11, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:169102019 / UASG:910809
	<b>Lote/Item:</b> 5/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.567.947/0001-32 * VENCEDOR *	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> multitoc		
<b>Fabricante:</b> multitoc		
<b>Modelo:</b> TOMADA MODELO RJ11 4X2		
<b>Descrição:</b> TOMADA EMBUTIR ESPELHO RJ11 FORMATO 4 X 2		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Tucuruí	<b>Endereço:</b> AL A, 23
	<b>Nome de Contato:</b> Celio Alves de Souza	<b>Telefone:</b> (94) 3778-8585
		<b>Email:</b> dc.comercioservicos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Diretoria-Geral do Pessoal  
Diretoria de Pessoal Militar  
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

**Objeto:** Eventual Aquisição de material de elétrica, eletrônica e comunicações interiores para manutenção corretiva e preventiva do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.

**Descrição:** TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, TIPO MODULAR C/CONNECTOR RJ11, QUANTIDADE PINOS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FABRICADA EM TERMO-PLÁSTICO ABS DE ALTA ISOLAÇÃO T, APLICAÇÃO PARA RJ 11, COR BEGE, TIPO CONEXÃO K10

**Data:** 18/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:762600

**Lote/Item:** /71

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/03/2020 15:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,00

**Marca:** ILUMI

**Fabricante:** ILUMI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Modelo:** MÓDULO TOMADA RJ11 BRANCO 02 FIOS

**Descrição:** MÓDULO TOMADA RJ11 BRANCO 02 FIOS. MARCA: ILUMI / FABRICANTE: ILUMI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / MODELO: MÓDULO TOMADA RJ11 BRANCO 02 FIOS / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 40 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 14,00 [QUATORZE REAIS] / VALOR TOTAL: R\$ 560,00 [QUINHENTOS E SESENTA REAIS] / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

**Endereço:**

R SANTA MARTA, 00047

**Telefone:**

(21) 3555-2334

**Email:**

labutardistribuidora@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7,89**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
12º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de expediente para o 12º Batalhão de Infantaria Leve - Montanha e demais Organizações Militares e Órgãos da Administração Pública de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS

**CatMat:** 347653 - TOMADA, RJ11, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS

**Data:** 10/01/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160108

**Lote/Item:** /162

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 189

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.507.460/0001-79 POLO COMERCIAL EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,89

**Marca:** MECTRONIC

**Fabricante:** MECTRONIC

**Modelo:** MECTRONIC

**Descrição:** TOMADA, MODELO RJ11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS

**Endereço:**

R OLINTO MAGALHAES, 1478

**Nome de Contato:**

BERNARDO

**Telefone:**

(31) 3044-6043

**Email:**

polo@polocomercialme.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 7,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (GCALC).

**Descrição:** TOMADA TELEFONE - TOMADA TELEFONE, TIPO MODULAR C/CONECTOR RJ11, QUANTIDADE PINOS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA PADRÃO TELEBRAS/SAÍDA PADRÃO AMERICANO/6, APLICAÇÃO PARA RJ 11

**CatMat:** 235668 - TOMADA TELEFONE, TIPO MODULAR C/CONECTOR RJ11, QUANTIDADE PINOS 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA PADRÃO TELEBRAS/SAÍDA PADRÃO AMERICANO/6, APLICAÇÃO PARA RJ 11

**Data:** 04/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160217

**Lote/Item:** /483

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 190

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> MEC TRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo:</b> MECTRONIC <b>Descrição:</b> 235668 - Tomada telefone, externa em PVC.	<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA
	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

Item 22: fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.

R\$ 6,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 20m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 3,52

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Objeto:** Constitui objeto desta licitação o REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, dividido em 14 (quatorze) lotes discriminados no quadro a seguir, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal conforme especificações constantes neste termo de referência..

**Descrição:** FITA METÁLICA - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V EM ROLO DE 19MM X 20MM

**Data:** 24/10/2019 09:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:592019 / UASG:982457

**Lote/Item:** 5/74

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 270

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.289.720/0001-96 * VENCEDOR *	C & J COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo:</b> 3M <b>Descrição:</b> 4 SINAPI FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V EM ROLO DE 19MM X 20MM 270 ROLO 6,45 1.741,50	<b>Endereço:</b> R GOMES TABORDA, 1147	<b>Telefone:</b> (81) 3224-9588/ (81) 8872-1342

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 5,70

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A

**Objeto:** Materiais relacionados as atividades de manutenção civil..

**Descrição:** FERRAMENTA - FITA, ISOLANTE; ELETRICA; ADESIVA; MATERIAL DO DORSO FILME DE PVC (ANTICHAMA); TIPO DE ADESIVO SENSIVEL A PRESSAO; TEMPERATURA MAXIMA DE OPERACAO CONTINUA 90 GRAUS; CLASSE DE TENSAO 750V; LARGURA NOMINAL 19MM; ESPESSURA NOMINAL 0,19MM; COMPRIMENTO NOMINAL 20M; COR PRETA; NORMAS TECNICAS A PLICAVEIS 60454-1/07.

**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

**Data:** 17/12/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1062019 / UASG:926524

**Lote/Item:** 8/178

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/01/2020 17:25

**Homologação:** 05/02/2020 10:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.360.974/0001-44 Licita Online Eireli ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,70

**Marca:** 3m

**Fabricante:** 3m

**Modelo:** 33+

**Descrição:** FITA, ISOLANTE; ELETRICA; ADESIVA; MATERIAL DO DORSO FILME DE PVC (ANTICHAMA); TIPO DE ADESIVO SENSIVEL A PRESSAO; TEMPERATURA MAXIMA DE OPERACAO CONTINUA 90 GRAUS; CLASSE DE TENSAO 750V; LARGURA NOMINAL 19MM; ESPESSURA NOMINAL 0,19MM; COMPRIMENTO NOMINAL 20M; COR PRETA; NORMAS TECNICAS A PLICAVEIS 60454-1/07.

**Endereço:**

R KLEBER AFONSO, 57

**Nome de Contato:**

DIOGO

**Telefone:**

(11) 4677-8180

**Email:**

compras.licitaonline@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 9,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE  
CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

**Data:** 04/03/2020 09:00

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 0901300000120200C00005

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Descrição:** FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE, FITA ADESIVA, ISOLANTE ELÉTRICO, EM PVC, ISOLAMENTO ATÉ 750 V, ATENDENDO A IEC 60454-3-1, ANTICHAMA, PRETA, 19MM X 20 M

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.329.429/0001-05 R. D. Velani Elétrica - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 9,00

**Marca:** 3M/PVC

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

RUA DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300

**Telefone:**

(17) 3224-3300

**Email:**

contattos@contattos.com

Item 23: fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.

**R\$ 4,00**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	fita isolante adesiva antichama, uso até 750v, medindo 19mm x 5m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 4,00****Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE**Data:** 04/12/2019 09:02**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de materiais e equipamentos para efetuar a manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Rio Verde-GO..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:989571**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO ALUMINIZADA, TIPO ADESIVO RESINA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, COR PRATA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2019 10:57**Homologação:** 09/12/2019 13:19**CatMat:** 406622 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, PROPILENO ALUMINIZADA, RESINA, 50 MM, PRATA, TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> FRIGELAR		
<b>Fabricante:</b> FRIGELAR		
<b>Modelo:</b> FRIGELAR		
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO ALUMINIZADA, TIPO ADESIVO RESINA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, COR PRATA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157
		<b>Telefone:</b> (62) 3576-2002
		<b>Email:</b> copelpecas@bol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 4,00****Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO  
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO**Data:** 01/02/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de material elétrico para atender a adequação de rede elétrica do Centro de Referência 2 de Julho e reposição de luminárias da Reitoria do IF Baiano.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 1/2020 / UASG: 158129**Descrição:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO ALUMINIZADA, TIPO ADESIVO RESINA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, COR PRATA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO**Lote/Item:** 17/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 406622 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, PROPILENO ALUMINIZADA, RESINA, 50 MM, PRATA, TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.514.835/0001-62 * VENCEDOR *	VENTICABOS ILUMINACAO E CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Diverso		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO PROPILENO ALUMINIZADA, TIPO ADESIVO RESINA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, COR PRATA, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO		
<b>Endereço:</b> RUA DJALMA DUTRA, 19	<b>Telefone:</b> (71) 3271-4272 / (71) 3272-6416	<b>Email:</b> anselmodalmeida@gmail.com

Item 24: haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.

**R\$ 24,80**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	haste de aterramento em cobre com conector para fio, medindo 2m.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 24,98**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Data:** 28/01/2019 09:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis (materiais elétricos, escadas, gesso, massa de acabamento, parafusos e ferramentas de construção), visando atender o Sistema Penitenciário do Distrito Federal e os bens imóveis da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social (REPETIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO Nº 16/2018-SSPDF); conforme especificações e condições estabelecidas no Edital..

**Identificação:** NºPregão:22019 / UASG:450107

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/01/2019 18:02

**Homologação:** 28/01/2019 18:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**CatMat:** 331719 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**UF:** DF

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.128.604/0001-37 FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO 168DF LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

**R\$ 24,98**

**Marca:** INTELLI

**Fabricante:** INTELLI

**Modelo:** INTELLI

**Descrição:** " Hastes de aterramento 240mmx5/8. "

**Endereço:**

Q QNN 6 CONJUNTO C LOTE, 38 A

**Nome de Contato:**

ELISABETE

**Telefone:**

(61) 3024-5212

**Email:**

fenix.licitacao2017@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 34,41**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CPAP

**Data:** 05/11/2019 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de baterias para drone, materiais para manutenção de cercas e de uso no campo, para a Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do edital..

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:135018

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/11/2019 12:36

**Homologação:** 08/11/2019 18:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.000 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**CatMat:** 396735 - HASTE ATERRAMENTO, AÇO CARBONO, CILÍNDRICA, COBRE, 2.000 MM, 5/8 POL, COM CONECTOR DE COBRE

**UF:** MS

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

**R\$ 34,41**

**Marca:** Olivo

**Fabricante:** Olivo

**Modelo:** Haste aterramento

**Descrição:** Haste aterramento - Haste Terra Cobreada para Aterramento 1,5m, acompanha conector. Referência Zebu ou similar ou qualidade superior.

**Endereço:**

R RIO DE JANEIRO, 1675

**Nome de Contato:**

TIAGO

**Telefone:**

(67) 3023-8008

**Email:**

licitacao@cocriativo.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ª Brigada de Infantaria de Selva  
61ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Eventual contratação de material de construção..

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**CatMat:** 331719 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Data:** 09/12/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:160536

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.338.358/0001-12 * VENCEDOR *	MARIA IVONEIDE MOTA DE ARAUJO 32191278272	R\$ 15,00
<p><b>Marca:</b> CONIMEL <b>Fabricante:</b> CONIMEL <b>Modelo:</b> CONIMEL <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, COM CONECTOR DE COBRE.</p>		
<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 2034	<b>Nome de Contato:</b> JHONATAN	<b>Telefone:</b> (68) 99238-1092
		<b>Email:</b> jmlicitacoes16@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,15

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7ª Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Aquisição de materiais de elétricos.

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**CatMat:** 331719 - HASTE ATERRAMENTO , MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Data:** 06/02/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252019 / UASG:160343

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 395

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,15
<p><b>Marca:</b> Centro Hastes <b>Fabricante:</b> Centro Hastes <b>Modelo:</b> 5/8x2400 <b>Descrição:</b> HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL COBRE, TIPO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE</p>		
<b>Endereço:</b> AV GUARUJA, 740	<b>Nome de Contato:</b> MARIANA	<b>Telefone:</b> (62) 3238-8300
		<b>Email:</b> licitacao@grupof8.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA/CAMPUS SAMAMBAIA

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos de sistemas fotovoltaicos residenciais para atender a demanda do curso de Técnico em Edificações do IFB Campus Samambaia.

**Descrição:** HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONECTOR DE COBRE

**Data:** 12/03/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:152141

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.295.719/0001-68 * VENCEDOR *	CGR ENERGIA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 29,45
<b>Marca:</b> Olivo <b>Fabricante:</b> Olivo <b>Modelo:</b> Haste de Aterramento 2/8" x 2,40m Comercial - Oliv <b>Descrição:</b> Haste de aterramento. Características: confeccionada em aço e revestida em cobre, com conector de cobre. Tipo: cilíndrica. Comprimento: 2.400m m. Diâmetro: 5/8 pol. <b>Endereço:</b> ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11, S/N <b>Telefone:</b> (61) 3021-4867 <b>Email:</b> sac@cgrenergia.com		

Item 25: Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvolt automática (127V - 220V) Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minutos

R\$ 33,43

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Sensor IVP de Iluminação 150°. Acende e Apaga a Luz Automaticamente. Circuito com 3 fios: entrada e saída para lâmpada, Alimentação Bilvolt automática (127V - 220V), Fusível contra curto-circuito (7 A), Ajuste de tempo em 10 segundos, 1, 2, 3, e 20 minutos, Função fotocélula, Cobertura 150° horizontal. Alcance de 8 metros, Instalação sobreposta (parede).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 23,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando-em-Chefe-da-Esquadra

**Objeto:** Material Elétrico.

**Descrição:** SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA - Sensor indicador de presença por celula infravermelha, sensor indicador de presença por celula

**CatMat:** 97462 - SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA , SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA NOME

**Data:** 21/11/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232019 / UASG:791000

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/12/2019 09:44

**Homologação:** 11/12/2019 15:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 163

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.229.307/0001-12 * VENCEDOR *	ISOLUX COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 23,90
<b>Marca:</b> qualitronix <b>Fabricante:</b> qualitronix <b>Modelo:</b> qa23 <b>Descrição:</b> Sensor indicador de presença por celula infravermelha, sensor indicador de presença por celula <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Barra Longa <b>Endereço:</b> R MATIAS BARBOSA, 293 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo Palhano Xavier <b>Telefone:</b> (31) 3296-1785 <b>Email:</b> isolux@uol.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 28,27**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração  
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MG

**Data:** 30/12/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102019 / UASG:170085**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de bens de consumo (material elétrico e outros), conforme condições quantidades e demais exigências constantes do Edital e seus Anexos..**Descrição:** SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA - Sensor indicador de presença por celula infravermelha, sensor indicador de presença por celula**CatMat:** 97462 - SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA , SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**24.507.460/0001-79 POLO COMERCIAL EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \***R\$ 28,27****Marca:** QUALITRONIX**Fabricante:** QUALITRONIX**Modelo:** QUALITRONIX**Descrição:** Sensor indicador de presença por celula infravermelha, sensor indicador de presença por celula**Endereço:**

R OLINTO MAGALHAES, 1478

**Nome de Contato:**

BERNARDO

**Telefone:**

(31) 3044-6043

**Email:**

polo@polocomercialme.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 40,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Data:** 03/02/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160477**Lote/Item:** /155**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material permanente e de consumo visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve, 12ª Companhia de Engenharia de Combate Leve..**Descrição:** SENSOR ELETRÔNICO - SENSOR ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENTE 180°, TIPO DE PRESENÇA, FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE**CatMat:** 325083 - SENSOR ELETRÔNICO , FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENTE 180°, TIPO DE PRESENÇA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**29.408.928/0001-91 MINAS ECOMM EIRELI  
\* VENCEDOR \***R\$ 40,00****Marca:** qualitronix**Fabricante:** qualitronix**Modelo:** qa21**Descrição:** Sensor Eletrônico, Características Adicionais Lente 180°, Tipo De Presença, Frequência Comutação 60 Hz, Tensão Alimentação 110 V, Aplicação Detecção E Alarme, Instalação Parede. Deverá possuir selo do INMETRO ou de órgão habilitado.**Endereço:**

AV OLEGARIO MACIEL, 419

**Telefone:**

(31) 3681-1748/ (31) 3689-7172

**Email:**

contato@riosesiqueira.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,54

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR

**Objeto:** Aquisição de Material elétrico e eletrônico em favor ao 16 Esqd C Mec.

**Descrição:** SENSOR ELETRÔNICO - SENSOR ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENTE 180 , TIPO DE PRESENÇA, FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO EALARME, INSTALAÇÃO PAREDE

**CatMat:** 325083 - SENSOR ELETRÔNICO , FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENTE 180°, TIPO DE PRESENÇA

**Data:** 01/03/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2020 / UASG: 160378

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.327.897/0001-65 * VENCEDOR *	NOELI WILLER DE CASTILHOS - ME	R\$ 41,54
<b>Marca:</b> s <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SENSOR ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LENTE 180 , TIPO DE PRESENÇA, FREQUÊNCIA COMUTAÇÃO 60 HZ, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, APLICAÇÃO DETECÇÃO EALARME, INSTALAÇÃO PAREDE <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Francisco Beltrão <b>Endereço:</b> R FLORIANOPOLIS, 227 <b>Telefone:</b> (46) 3524-7872		

Item 26: Caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (c x l x a), padrão aneel.

R\$ 134,86

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	caixa m2 de medição confeccionada em policarbonato medindo 37cm x 26cm x 24 cm (c x l x a), padrão aneel.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 119,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25ºBatalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral material elétrico, serralheria e marcenaria.

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAVIDADE PARA DISJUNTOR TIPO DINATÉ 100 A, T A, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO, MODELO CM-7, TIPO EMBUTIR

**CatMat:** 354330 - CAIXA MEDIÇÃO , TIPO EMBUTIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAVIDADE PARA DISJUNTOR TIPO DIN ATÉ 100 A, TA, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO, MODELO CM-7

**Data:** 26/12/2019 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232019 / UASG:160204

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/01/2020 12:16

**Homologação:** 15/01/2020 13:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.260.138/0001-80 * VENCEDOR *	DEPOSITO SAO DIMAS LTDA - ME	R\$ 119,75
<b>Marca:</b> TAF <b>Fabricante:</b> TAF <b>Modelo:</b> TAF <b>Descrição:</b> Caixa medição, características adicionais: com cavidade para disjuntor tipo din até 100 a, ta, tipo medidor: trifásico, modelo: cm- 7, tipo: embutir <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> AV MARIA ANTONIETA BURLAMARQUI, 5429 <b>Telefone:</b> (86) 3213-5566		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 115,70

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU  
FORTALEZA

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico para a Base Administrativa da Guarnição de Fortaleza e OMDS Vinculadas..

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO

**CatMat:** 440977 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 500 MM LARGURA 378 MM PROFUNDIDADE 366 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO

**Data:** 09/12/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:160045

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 465

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.617.419/0001-83 * VENCEDOR *	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 115,70
<p><b>Marca:</b> TAF <b>Fabricante:</b> TAF <b>Modelo:</b> POLI <b>Descrição:</b> Caixa ou quadro de medição de energia polifásica, externo de acrílico</p>		
<b>Endereço:</b> AV GUARUJA, 740	<b>Nome de Contato:</b> MARIANA	<b>Telefone:</b> (62) 3238-8300
		<b>Email:</b> licitacao@grupof8.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 115,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
2 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAREIA/RS

**Objeto:** Aquisição de Material elétrico e eletrônico em proveito para OM.

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICA, COM FIXAÇÃO POR BRACADEIRA

**CatMat:** 317851 - CAIXA MEDIÇÃO , COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICA, COM FIXAÇÃO POR BRACADEIRA

**Data:** 01/02/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 9/2020 / UASG: 160434

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
95.211.181/0001-01 * VENCEDOR *	VANDIRNEI C DA ROSA M E - EPP	R\$ 115,00
<p><b>Marca:</b> Sem marca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAIXA MEDIÇÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIFÁSICA, COM FIXAÇÃO POR BRACADEIRA</p>		
<b>Endereço:</b> R PREF. HUGOLINO ANDRADE, 836		<b>Telefone:</b> (055) 2421-187

## Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 189,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..

**Descrição:** CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 500 MM, LARGURA 378 MM, PROFUNDIDADE 366 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE, TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO

**CatMat:** 440977 - CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 500 MM LARGURA 378 MM PROFUNDIDADE 366 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DISJUNTOR E LENTE TIPO MEDIDOR TRIFÁSICO

**Data:** 31/03/2020 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160082

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 526

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.392.234/0001-15 * VENCEDOR *	RVA BRASILIA CONSTRUCOES LTDA - EPP	R\$ 189,00
<b>Marca:</b> ESFERA <b>Fabricante:</b> ESFERA <b>Modelo:</b> ESFERA <b>Descrição:</b> CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO CEB TIPO P1 (TRIFÁSICA), PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	<b>Nome de Contato:</b> RONAN	<b>Telefone:</b> (61) 3551-8969
<b>Endereço:</b> R RUA 12 CHACARA, 152/1		<b>Email:</b> rva.licita@gmail.com

Item 27: Lâmpada led 20W bivolt, tipo globo, luz branca (base e27).

R\$ 16,51

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	Lâmpada led 20W bivolt, tipo globo, luz branca (base e27).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 22,59**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico.

**Descrição:** LÂMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL - LÂMPADA DE LED, BASE E27, BIVOLT, LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR 6.500K, POTÊNCIA 20W, BULBO, VIDA MEDIANA 30.000 HORAS, GARANTIA 12 MESES, PRODUTO EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO MODELO ULTRA LED A60 20W REF 3765 GOLDEN. CERTIFICADA PELO INMETRO.

**CatMat:** 133469 - LÂMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL , LAMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL NOME

**Data:** 18/12/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402019 / UASG:160176

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 22,59
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Modelo:</b> Lampada Bulbo LED 20W <b>Descrição:</b> Lampada Bulbo LED 20W Alta Potencia Bivolt E27 Branco Frio	<b>Nome de Contato:</b> CRISTIANO	<b>Telefone:</b> (21) 3591-2123
<b>Endereço:</b> AV PAULO DE FRONTIN, 689		<b>Email:</b> comercial@eztechs.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 13,96**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de insumos e materiais para construção..

**Descrição:** LÂMPADA PILOTO - LÂMPADA BULBO LED ALTA POTÊNCIA, POTÊNCIA 20W, BASE E27, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, TEMPERATURA DE COR 6000K, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 270°, PELO MENOS 25.000 HORAS DE VIDA ÚTIL, CERTIFICAÇÃO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.

**CatMat:** 22365 - LÂMPADA PILOTO, LAMPADA PILOTO NOME

**Data:** 27/11/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:352019 / UASG:160348

**Lote/Item:** /118

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 440

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.137.940/0001-76 * VENCEDOR *	NERY DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERAIS PARA CONSTRUC	R\$ 13,96
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** BRASIL LUZ

**Fabricante:** brasil luz

**Modelo:** 2019

**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED ALTA POTÊNCIA, POTÊNCIA 20W, BASE E27, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, TEMPERATURA DE COR 6000K, BRANCO FRIO, ÂNGULO DE ABERTURA 270°, PELO MENOS 25.000 HORAS DE VIDA ÚTIL, CERTIFICAÇÃO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS

**Estado:**

RO

**Cidade:**

Porto Velho

**Endereço:**

R PAULO FORTE, 6537

**Telefone:**

(69) 3227-2330/ (69) 3227-1346

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico..

**Descrição:** LÂMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL - LÂMPADA DE LED, BASE E27, BIVOLT, LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR 6.500K, POTÊNCIA 20W, BULBO, VIDA MEDIANA 30.000 HORAS, GARANTIA 12 MESES, PRODUTO EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO MODELO ULTRA LED A60 20W REF 3765 GOLDEN. CERTIFICADA PELO INMETRO.

**CatMat:** 133469 - LÂMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL, LAMPADA - APARELHO LUZ MULTI-ESPECTRAL NOME

**Data:** 21/01/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:322019 / UASG:160176

**Lote/Item:** /214

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.012

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.473.928/0001-68 * VENCEDOR *	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	R\$ 12,99
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** Empalux

**Fabricante:** Empalux

**Modelo:** AL20662

**Descrição:** "LÂMPADA DE LED, BASE E27, BIVOLT, LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR 6.500K, POTÊNCIA 20W, BULBO"

**Endereço:**

AV PAULO DE FRONTIN, 689

**Nome de Contato:**

CRISTIANO

**Telefone:**

(21) 3591-2123

**Email:**

comercial@eztechs.com.br

Item 28: Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T

R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Comissão Regional de Obras/12

**Objeto:** Contratação de serviços de Manutenção Predial na Comissão Regional de Obras da 12ª RM, 7º Batalhão de Polícia do Exército e 8º Batalhão de Infantaria de Selva, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

**Descrição:** Serviço Engenharia - TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4' X 2' (CAIXA + MODULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

**CatSer:** 22225 - Serviço engenharia

**Data:** 01/11/2019 09:55

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:160017

**Lote/Item:** 6/147

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/11/2019 11:27

**Homologação:** 28/11/2019 17:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.125.354/0001-19	K J L DE MAGALHAES ENGENHARIA	R\$ 13,36
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4' X 2' (CAIXA + MODULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</p>		
<b>Endereço:</b> TRAVESSA DO MOISES, 207		<b>Telefone:</b> (92) 9906-2915
23.634.583/0001-08	NS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 14,38
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</p>		
<b>Endereço:</b> RUA ALVARES DE AZEVEDO, 50		<b>Telefone:</b> (92) 8407-9082
<b>Email:</b> comercial@nsservicos.com		
07.477.679/0001-53	AM AUTOMACAO SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - ME	R\$ 15,07
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4' X 2' (CAIXA + MODULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA RIO JUTAI, 670
<b>Telefone:</b> (92) 8403-3786 / (92) 3304-0111		<b>Email:</b> fmfranca@outlook.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CPATU

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para a Embrapa Amazônia Oriental..

**Descrição:** EXTENSÃO ELÉTRICA - Tomada dupla 2P+T 10 A, 250 V, conjunto montado para sobrepôr (caixa + modulo) dimensões aproximadas: 73 mm x 73 mm x 40 mm, na cor branca

**CatMat:** 22098 - EXTENSÃO ELÉTRICA , CONJUNTO DE EXTENSAO ELETRICA COMPLETO P NOME

**Data:** 29/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:135006

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 10:05

**Homologação:** 06/12/2019 14:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------



05.239.273/0001-07 A. V. DA SILVA COMERCIO R\$ 9,30  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** pluzie  
**Fabricante:** pluzie  
**Modelo:** pluzie  
**Descrição:** Tomada dupla 2P+T 10 A, 250 V, conjunto montado para sobrepor (caixa + modulo) dimensões aproximadas: 73 mm x 73 mm x 40 mm, na cor branca  
**Endereço:**

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP R\$ 9,40

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** TOMADA  
**Descrição:** Tomada dupla 2P+T 10 A, 250 V, conjunto montado para sobrepor (caixa + modulo) dimensões aproximadas: 73 mm x 73 mm x 40 mm, na cor branca

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Wesley L. de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 R\$ 9,80

**Marca:** RADIAL  
**Fabricante:** RADIAL  
**Modelo:** RADIAL  
**Descrição:** Tomada dupla 2P+T 10 A, 250 V, conjunto montado para sobrepor (caixa + modulo) dimensões aproximadas: 73 mm x 73 mm x 40 mm, na cor branca

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TV LILA FACHETTI, 491	ARIADNER	(27) 3721-5593	comercialisa.messias@bol.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,00

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ  
INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC. DO PIAUÍ

**Data:** 01/11/2019 00:00

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (elétrico) para o setor de Manutenção Predial do Campus Picos.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO SOBREPOR, NÚMERO CONTATO 3 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, POSIÇÃO CONTATO EM " T ", FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPOBRANCA, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ESPELHO, LINHA MODULAR, SISTEMA X, CAIXA PVC 9 0, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2019 / UASG: 158356

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**CatMat:** 254590 - TOMADA , MODELO SIMPLES, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ESPELHO, LINHA MODULAR, SISTEMA X, CAIXA PVC 90, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO SOBREPOR, NÚMERO CONTATO 3 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, POSIÇÃO CONTATO EM " T ", FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 250 V

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.164.880/0001-53 CENTERLUX - MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA R\$ 13,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FAME  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO SOBREPOR, NÚMERO CONTATO 3 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, POSIÇÃO CONTATO EM " T ", FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPOBRANCA, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ESPELHO, LINHA MODULAR, SISTEMA X, CAIXA PVC 9 0, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA  
**Endereço:**

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico.

**Descrição:** QUADRO ELÉTRICO - TOMADA TRIPOLAR (2P+T) 10 A - MÓDULO (BLOCO).  
TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA, SOBREPOR, CORRENTE  
NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 220.(UN)

**CatMat:** 150173 - QUADRO ELÉTRICO , QUADRO ELÉTRICO NOME

**Data:** 10/12/2019 16:09

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:692019 / UASG:120625

**Lote/Item:** /115

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/03/2020 10:30

**Homologação:** 14/04/2020 12:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
31.119.687/0001-02 * VENCEDOR *	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00			
<b>Marca:</b> NC <b>Fabricante:</b> NC <b>Modelo:</b> NC <b>Descrição:</b> TOMADA TRIPOLAR (2P+T) 10A - MÓDULO (BLOCO). TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA, SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 220.(UN)					
<b>Endereço:</b> Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN		<b>Telefone:</b> (61) 3392-2247/ (61) 9518-0128			
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP	R\$ 9,00			
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo:</b> MECTRONIC <b>Descrição:</b> "TOMADA TRIPOLAR (2P+T) 10 A - MÓDULO (BLOCO). TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA, SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 220.(UN)"					
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com		
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA -	R\$ 9,85			
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> TOMADA TRIPOLAR (2P+T) 10 A - MÓDULO (BLOCO). TOMADA, MODELO 2P + T, TIPO TRIPOLAR, FÊMEA, SOBREPOR, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 220.(UN)					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QI 23, SN	<b>Nome de Contato:</b> ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	<b>Telefone:</b> (61) 3039-1411	<b>Email:</b> cmccavalheiros@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,37**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (GCALC).

**Descrição:** TOMADA - Tomada branca simples de sobrepor, 3 contatos, retangular, 10 A, c/ espelho, linha modular, sistema x, caixa pvc.

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 04/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160217

**Lote/Item:** /513

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 330

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.833.557/0001-15 * VENCEDOR *	BUSNELLO E QUEIROZ LTDA - ME	R\$ 8,37

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** ilumi**Fabricante:** ilumi**Modelo:** ilumi**Descrição:** Tomada branca simples de sobrepor, 3 contatos, retangular, 10 A, c/ espelho, linha modular, sistema x, caixa pvc.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R PRIMEIRO DE MAIO, 817

**Telefone:**

(41) 9198-4999

Item 29: Módulo tomada de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T

R\$ 37,11

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Módulo tomada de sobrepor industrial, 380V, 16A, 3P + T	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 44,20

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico..

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 16 A, TENSÃO NOMINAL 380/415 V, NÚMERO PÓLOS TETRAPOLAR 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NORMAS TÉCNICAS NBR-6147 E IEC 608884-1, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

**CatMat:** 355764 - TOMADA, FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, 16 A, 380/415 V, TETRAPOLAR 3P + T, PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NBR-6147 E IEC 608884-1, SOBREPOR

**Data:** 20/11/2019 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:412019 / UASG:120641**Lote/Item:** /97**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/12/2019 14:13**Homologação:** 02/12/2019 21:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.717.488/0001-94

E S DA COSTA FILHO - ME

R\$ 44,20

\* VENCEDOR \*

**Marca:** JNG**Fabricante:** JNG**Modelo:** CONJUNTO TOMADA INDUSTRIAL**Descrição:** TOMADA, TIPO FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 16 A, TENSÃO NOMINAL 380/415 V, NÚMERO PÓLOS TETRAPOLAR 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NORMAS TÉCNICAS NBR-6147 E IEC 608884-1, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR**Estado:**

RO

**Cidade:**

Porto Velho

**Endereço:**

R ABACATEIRO, 5782

**Telefone:**

(69) 3210-0333

**Email:**

sabinocosta@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 39,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Centro Nacional de Pesquisa de Soja

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, construção através de Pregão de Sistema de Registro de Preços..**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - Tomada de Sobrepor, industrial 3P+T 30A - 440V**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO, TUBO PVC RIGIDO NOME**Data:** 27/11/2019 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:135029**Lote/Item:** /177**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	R\$ 39,95
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SOPRANO		
<b>Fabricante:</b> SOPRANO		
<b>Modelo:</b> TOMADA DE SOBREPOR INDUSTRIAL		
<b>Descrição:</b> TOMADA DE SOBREPOR INDUSTRIAL		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
AV BRASILIA, 1200	REGINA	(43) 3377-9204
		<b>Email:</b>
		comercial2@realluzdistribuidora.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 20,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante	<b>Data:</b> 22/11/2019 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Tomada de sobrepor 3P+T 16A 380v.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:352019 / UASG:158743
	<b>Lote/Item:</b> /234
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SOPRANO		
<b>Fabricante:</b> SOPRANO IND. DE EQUIP. OLEODINAMICOS LTDA		
<b>Modelo:</b> 05169.4006.44		
<b>Descrição:</b> Tomada de sobrepor 3P+T 16A 380v.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RS	Taquaruçu do Sul	R DO COMERCIO, 1055
		<b>Nome de Contato:</b>
		Marcia Gambim
		<b>Telefone:</b>
		(55) 3739-1206
		<b>Email:</b>
		licitareprodutos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 26,75**

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	<b>Data:</b> 01/02/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição por cotação eletrônica de materiais elétricos e eletrônicos para atender às demandas de toda a UFRN, solicitada pela Diretoria de Logística para Sustentação de Estoque do Almoxarifado da Superintendência de Infraestrutura.Os termos da cotação eletrônica encontram-se disponíveis para a consulta no endereço eletrônico , no menu Consultas > Processos > Consultar processo n23077.085105/2019-51 > Visualizar processos na mesa virtual.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> JOGO DE FERRAMENTA - TOMADA INDUSTRIAL 3P+T+N - 32A #TOMADA INDUSTRIAL 3P+T+N, SOBREPOR, 5 POLOS, 32A, 380V.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 70459 - JOGO DE FERRAMENTA , JOGO DE FERRAMENTA NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2020 / UASG: 153103
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.072.544/0001-82	LUCIMARA APARECIDA GONCALVES 30320078876	R\$ 26,75
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> .		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TOMADA INDUSTRIAL 3P+T+N - 32A #TOMADA INDUSTRIAL 3P+T+N, SOBREPOR, 5 POLOS, 32A, 380V.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

PC DEZOITO DE MARCO, 28

Telefone:

(16) 9640-8832

Email:

eletromara.eletrica@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

Objeto: Aquisição de material para suprir as oficinas da DSG.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA, TIPO FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 16 A, TENSÃO NOMINAL 380/415 V, NÚMERO PÓLOS TETRAPOLAR 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NORMAS TÉCNICAS NBR-6147 E IEC 60884-1, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

Data: 18/03/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:120638

Lote/Item: /302

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.217.016/0001-49  
\* VENCEDOR \*

RPF COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 54,64

Marca: Brasiltec

Fabricante: Brasiltec

Modelo: 16 A

**Descrição:** Tomada industrial, tipo: fêmea com plugue tipo macho, corrente nominal: 16 a, tensão nominal:380/415 v, número pólos: tetrapolar 3p + t, características adicionais:plugue tipo industrial de sobrepor ip- 44, normas técnicas: nbr-6147 e iec 60884-1, posição relativa: sobrepor. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / 16 A.

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R FRANCISCO NUNES, 337

Telefone:

(41) 3015-5696

Email:

escricon@escricon.com.br

Item 30: Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T

R\$ 27,85

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 16A, 2P + T

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.

**Descrição:** TOMADA - TOMADA DE SOBREPOR PARA TOMADA INDUSTRIAL PLUG 3P+T COMPLETA, CORRENTE 16A, TENSÃO 220/240V, TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, TERMINAIS DE LATÃO MACIÇO, TENSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 690V, VEDAÇÃO E GUARNIÇÃO SBR, PROTEÇÃO IP67, CONFORME NBR IEC 60309-1.

Data: 24/03/2020 10:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160348

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Peça

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.077.176/0001-59  
\* VENCEDOR \*

A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME

R\$ 28,49

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** FAME**Fabricante:** FAME**Modelo:** SOBREPOR**Descrição:** TOMADA DE SOBREPOR PARA TOMADA INDUSTRIAL PLUG 3P+T COMPLETA, CORRENTE 16A, TENSÃO 220/240V, TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, TERMINAIS DE LATÃO MACIÇO, TENSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 690V, VEDAÇÃO E GUARNIÇÃO SBR, PROTEÇÃO IP67, CONFORME NBR IEC 60309-1.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RO

Porto Velho

AVENIDA JOAO GOULART, 1766

ALEXSANDRO

(69) 3015-2942

licitacoes@carvalho-ro.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 27,63****Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB**Data:** 02/03/2020 09:06**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 16 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 16 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200**Lote/Item:** 8/46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47**Homologação:** 13/04/2020 17:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.507.653/0001-55

VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

R\$ 27,63

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SOPRANO**Descrição:** Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 16 A, 220 V, azul 11,00 Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 16 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**

ANA PAULA

**Telefone:**

(31) 2515-5066

**Email:**

volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 27,42****Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB**Data:** 02/03/2020 09:06**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 16 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 16 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200**Lote/Item:** 8/52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47**Homologação:** 13/04/2020 17:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 27,42

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 16 A, 220 V, azul 11,00 Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 16 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO

**Endereço:**  
R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**  
ANA PAULA

**Telefone:**  
(31) 2515-5066

**Email:**  
volteletrica1@gmail.com

Item 31: Módulo acoplamento de sobrepôr industrial, 380V, 16A, 3P + T

R\$ 47,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Módulo acoplamento de sobrepôr industrial, 380V, 16A, 3P + T	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 50,40

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 3P+T, 32 A, 380 V, vermelho Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 3P+T, 32 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 8/50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 50,40

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 3P+T, 32 A, 380 V, 37,00 vermelho Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 3P+T, 32 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO

**Endereço:**  
R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**  
ANA PAULA

**Telefone:**  
(31) 2515-5066

**Email:**  
volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 59,00

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, vermelho Plugue industrial para acoplamento, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 7/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:45

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120  
Unidade: Unidade  
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 59,00	
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, 120,00 vermelho Plugue industrial para acoplamento, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO			
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 32,94**

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	<b>Data:</b> 02/03/2020 09:06
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, vermelho Plugue industrial para acoplamento, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:402020 / UASG:974200
	<b>Lote/Item:</b> 8/56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2020 17:47
	<b>Homologação:</b> 13/04/2020 17:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 32,94	
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, 40,00 vermelho Plugue industrial para acoplamento, macho, 3P+T, 16 A, 380 V, IP 44, vermelho, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO			
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

Item 32: Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T R\$ 41,05

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Módulo tomada de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 34,37**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Gabinete do Comandante do Exército

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, de forma a atender as necessidades do Gabinete do Comandante do Exército e Centro de Comunicação Social do Exército..

**Descrição:** TOMADA BLINDADA - TOMADA BLINDADA, MODELO INDUSTRIAL, TIPO FÊMEA, CORRENTE NOMINAL 32 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO

**CatMat:** 436297 - TOMADA BLINDADA , MODELO INDUSTRIAL, CORRENTE NOMINAL 32 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, TIPO FÊMEA

**Data:** 30/10/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160086

**Lote/Item:** /235

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/11/2019 15:57

**Homologação:** 14/11/2019 16:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

34.717.488/0001-94 E S DA COSTA FILHO - ME R\$ 34,37  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** JNG

**Fabricante:** JNG

**Modelo:** MODELO INDUSTRIAL

**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T 380/440v 32A, com Plug

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

RO

Porto Velho

R ABACATEIRO, 5782

(69) 3210-0333

sabinocosta@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 45,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Centro de Pesquisas Renato Archer

**Objeto:** Materiais de consumo para manutenção infraestrutura elétrica..

**Descrição:** TOMADA BLINDADA - TOMADA BLINDADA, MODELO INDUSTRIAL, TIPO FÊMEA, CORRENTE NOMINAL 32 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO

**CatMat:** 436297 - TOMADA BLINDADA , MODELO INDUSTRIAL, CORRENTE NOMINAL 32 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, TIPO FÊMEA

**Data:** 08/11/2019 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:240129

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/11/2019 14:31

**Homologação:** 25/11/2019 16:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 45,30  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Brasiltec

**Fabricante:** Brasiltec

**Modelo:** 32 A

**Descrição:** Tomada de sobrepor 2p + t 32a 220v steck 3206. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / 32 A.

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

PR

Curitiba

R FRANCISCO NUNES, 337

(41) 3015-5696

escricon@escricon.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 25,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de material de consumo em atendimento as necessidade do Pelotão de Obras do 34º BIMec..

**Descrição:** TOMADA - Tomada industrial de Sobrepor123 32A 6H 220V 2p+.t

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 21/01/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252019 / UASG:160226

**Lote/Item:** /153

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.247.600/0001-10 * VENCEDOR *	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 25,40
------------------------------------	-----------------------------	-----------

**Marca:** Stark electric

**Fabricante:** Stark electric

**Modelo:** 159003

**Descrição:** Tomada industrial de Sobrepor123 32A 6H 220V 2p+.t, azul

**Endereço:**

AVENIDA BEIRA MAR, 1850

**Telefone:**

(51) 3669-1086

**Email:**

julio@electricmaster.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 58,82**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

**Objeto:** Aquisição de material para suprir as oficinas da DSG.

**Descrição:** TOMADA BLINDADA - TOMADA BLINDADA, MODELO INDUSTRIAL, TIPO FÊMEA, CORRENTE NOMINAL 32 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO

**Data:** 18/03/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:120638

**Lote/Item:** /301

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

03.217.016/0001-49 * VENCEDOR *	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 58,82
------------------------------------	--------------------------	-----------

**Marca:** Brasiltec

**Fabricante:** Brasiltec

**Modelo:** 32 A

**Descrição:** Tomada industrial blindada, modelo:industrial, tipo: fêmea, corrente nominal: 32 a, tensão nominal:250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais:com travamento, posição relativa: embutir. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / 32 A.

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R FRANCISCO NUNES, 337

**Telefone:**

(41) 3015-5696

**Email:**

escricon@escricon.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 42,54**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 8/48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 42,54	
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul 11,00 Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO			
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 39,87**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Identificação:** N°Pregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 8/54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 39,87	
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, azul 13,00 Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO MARCA: SOPRANO			
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Módulo acoplamento de sobrepor industrial, 220V, 32A, 2P + T	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 59,00**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 7/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:45

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 59,00
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul 35,00 Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO

**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**

ANA PAULA

**Telefone:**

(31) 2515-5066

**Email:**

volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 42,54**

**Órgão:** COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

**Data:** 02/03/2020 09:06

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

**Identificação:** NºPregão:402020 / UASG:974200

**Lote/Item:** 8/48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2020 17:47

**Homologação:** 13/04/2020 17:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 42,54
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, azul 11,00 Plugue industrial para acoplamento, fêmea, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO. MARCA: SOPRANO

**Endereço:**

R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183

**Nome de Contato:**

ANA PAULA

**Telefone:**

(31) 2515-5066

**Email:**

volteletrica1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 39,87**

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	<b>Data:</b> 02/03/2020 09:06
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de componentes de equipamentos elétricos e eletrônicos (lâmpada, luminária, plafon, refletor, plugue e outros)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, azul Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.	<b>Identificação:</b> NºPregão:402020 / UASG:974200
	<b>Lote/Item:</b> 8/54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2020 17:47
	<b>Homologação:</b> 13/04/2020 17:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 39,87
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Plugue, industrial, acoplamento, 6 horas, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, azul 13,00 Plugue industrial para acoplamento, macho, 2P+T, 32 A, 220 V, IP 44, azul, 6 horas, com prensa cabos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO MARCA: SOPRANO		
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066
	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com	

**Item 34: Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 16A, 3kA curva C**

**R\$ 5,45**

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 16A, 3kA curva C	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,85**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante	<b>Data:</b> 22/11/2019 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 16A.	<b>Identificação:</b> NºPregão:352019 / UASG:158743
<b>CatMat:</b> 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME	<b>Lote/Item:</b> /104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 126
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.253.020/0001-23 * VENCEDOR *	FILIPPE LOPES BOECHAT ELETRICA	R\$ 5,45
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 16A.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> AV PARANA, 1410	<b>Telefone:</b> (45) 9152-7641	<b>Email:</b> laura@escritoriocataratas.com.br
-------------------------------------	------------------------------------	---

30.247.600/0001-10 J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI R\$ 6,00

**Marca:** brasiltec  
**Fabricante:** brasiltec  
**Modelo:** mdb-16c1e  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 16A, padrão din 3ka

<b>Endereço:</b> AVENIDA BEIRA MAR, 1850	<b>Telefone:</b> (51) 3669-1086	<b>Email:</b> julio@eletricmaster.com.br
---	------------------------------------	---

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 6,10

**Marca:** ELETROMAR  
**Fabricante:** MAJE DO NORDESTE IND. E COM  
**Modelo:** E89117  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 16A.

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
----------------------	------------------------------------	---	--	------------------------------------	---

### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,65

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
 INST. FED. MINAS GERAIS/RIBEIRÃO DAS NEVES

**Data:** 01/03/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para manutenção do Campus Ribeirão das Neves.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA C.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 155645

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

**Lote/Item:** 38/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.697.297/0003-83 UNIVERSO ELETRICO LTDA R\$ 5,65  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** Diversos  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA C.

<b>Endereço:</b> RUA RODRIGUES DO PRADO, 100	<b>Telefone:</b> (31) 3972-3500	<b>Email:</b> legalizacao@avcontabilidade.com.br
---	------------------------------------	---

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,12

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 24/03/2020 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.

**Identificação:** Nº Pregão: 22020 / UASG: 160348

**Lote/Item:** /92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 16 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Quantidade:** 190

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 4,88
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SOPRANO		
<b>Fabricante:</b> SOPRANO		
<b>Modelo:</b> SOPRANO		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 16 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERISTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
GO	Goiânia	AV INDEPENDENCIA, 6060
		<b>Telefone:</b>
		(62) 3924-6034
		<b>Email:</b>
		eletricaluz@hotmail.com

26.455.918/0001-19	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,24
<b>Marca:</b> lukma		
<b>Fabricante:</b> lukma		
<b>Modelo:</b> lukma		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 16 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERISTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
AV SANATORIO, 402	FABIO RENE	(11) 2667-0136
		<b>Email:</b>
		fr2licitacoes@gmail.com

09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 5,25
<b>Marca:</b> LUKMA		
<b>Fabricante:</b> LUKMA		
<b>Modelo:</b> DISJUNTOR		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 16 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERISTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	AV DONA BELMIRA MARIN, 1315
		<b>Nome de Contato:</b>
		Rogério Lemos Pereira
		<b>Telefone:</b>
		(11) 3451-9758
		<b>Email:</b>
		imediateletrica@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C**CatMat:** 337817 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 16 A**Data:** 31/03/2020 10:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160082**Lote/Item:** /113**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 965**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.119.687/0001-02	COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,31
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Soprano		
<b>Fabricante:</b> Soprano		
<b>Modelo:</b> Soprano		
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TIPO MONOFÁSICO C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS; CORRENTE NOMINAL 16A; C ORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN	(61) 3392-2247/ (61) 9518-0128	

26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,65
--------------------	--------------------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** WEG**Fabricante:** WEG**Modelo:** WEG**Descrição:** DISJUNTOR TIPO MONOFÁSICO C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS; CORRENTE NOMINAL 16A; C ORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.**Endereço:**

ST SMAS, S/N

**Telefone:**

(61) 3361-9265

**Email:**

novaatacadista@hotmail.com

26.392.234/0001-15 RVA BRASILIA CONSTRUCOES LTDA - EPP

R\$ 5,85

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SOPRANO**Descrição:** DISJUNTOR TIPO MONOFÁSICO C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS; CORRENTE NOMINAL 16A; C ORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.**Endereço:**

R RUA 12 CHACARA, 152/1

**Nome de Contato:**

RONAN

**Telefone:**

(61) 3551-8969

**Email:**

rva.licita@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 5,00****Órgão:** BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE**Data:** 23/03/2020 14:16**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para a Base Administrativa do Curado e Organizações Militares integrantes do GCALC/Recife..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C**Identificação:** N°Pregão:292019 / UASG:160225**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 337817 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE NOMINAL 16 A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.420**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.617.419/0001-83 GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,00

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SHB**Descrição:** DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX1 O U SIMILAR.**Endereço:**

AV GUARUJA, 740

**Nome de Contato:**

MARIANA

**Telefone:**

(62) 3238-8300

**Email:**

licitacao@grupof8.com.br

**Item 35: Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 20A, 3kA curva C****R\$ 5,63****Quantidade****Descrição****Observação**

15 Unidades

Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 20A, 3kA curva C

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,00**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 20 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Data:** 24/03/2020 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160348

**Lote/Item:** /93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 190

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.880.521/0001-08 * VENCEDOR *	L. R. A. BISPO EIRELI	R\$ 4,87			
<b>Marca:</b> SCHAK <b>Fabricante:</b> SCHAK <b>Modelo:</b> SCHAK <b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 20 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
<b>Endereço:</b> R ALMIRANTE BARROSO, 2042	<b>Telefone:</b> (69) 3221-2718	<b>Email:</b> financeiro@marok.com.br			
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 4,88			
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 20 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV INDEPENDENCIA, 6060	<b>Telefone:</b> (62) 3924-6034	<b>Email:</b> eletricaluz@hotmail.com	
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME	R\$ 5,24			
<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> LUKMA <b>Modelo:</b> DISJUNTOR <b>Descrição:</b> DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 20 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV DONA BELMIRA MARIN, 1315	<b>Nome de Contato:</b> Rogerio Lemos Pereira	<b>Telefone:</b> (11) 3451-9758	<b>Email:</b> imediato.eletrica@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,66

**Órgão:** FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA  
UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM TOCANTINS

**Objeto:** Aquisição de material elétrico, eletrônico e afins para realização de manutenção e ajustes elétricos na sede da nova Agência do IBGE em Araguaína/TO.

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, MONOPOLAR DE 20 AMPERES

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

**Data:** 01/11/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 24/2019 / UASG: 114639

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.711.027/0001-58 HIDROWATTS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 6,66

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LUKMA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, MONOPOLAR DE 20 AMPERES**Endereço:****Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,24****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Data:** 24/03/2020 10:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160348**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** Unidade**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

AV INDEPENDENCIA, 6060

**Telefone:**

(62) 3924-6034

**Email:**

eletricaluz@hotmail.com

09.271.251/0001-85

IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME

R\$ 5,24

**Marca:** LUKMA**Fabricante:** LUKMA**Modelo:** DISJUNTOR

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

AV DONA BELMIRA MARIN, 1315

**Nome de Contato:**

Rogerio Lemos Pereira

**Telefone:**

(11) 3451-9758

**Email:**

imediato.eletrica@uol.com.br

26.455.918/0001-19

FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$ 5,49

**Marca:** lukma**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Endereço:**

AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**

FABIO RENE

**Telefone:**

(11) 2667-0136

**Email:**

fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 5,65**

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS

INST. FED. MINAS GERAIS/RIBEIRÃO DAS NEVES

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para manutenção do Campus Ribeirão das Neves.

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA C.

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

**Data:** 01/03/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2020 / UASG: 155645

**Lote/Item:** 38/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.697.297/0003-83 UNIVERSO ELETRICO LTDA

R\$ 5,65

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Diversos

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** DISJUNTOR MONOPOLAR 20A CURVA C.

**Endereço:**

RUA RODRIGUES DO PRADO, 100

**Telefone:**

(31) 3972-3500

**Email:**

legalizacao@avcontabilidade.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 2 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,45**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Data:** 27/02/2020 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais elétricos (transformador, cabos, eletrodutos, etc) a serem aplicados no Complexo Industrial (Usina de Asfalto) para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:926748

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20A. ESPECIFICAÇÃO: Disjuntor termomagnético unipolar curva C 20A.

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.617.419/0001-83 GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo:** SHB3

**Descrição:** "DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20A. ESPECIFICAÇÃO: Disjuntor termomagnético unipolar curva C 20A."

**Endereço:**

AV GUARUJA, 740

**Nome de Contato:**

MARIANA

**Telefone:**

(62) 3238-8300

**Email:**

licitacao@grupof8.com.br

30.247.600/0001-10 J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI

R\$ 7,90

**Marca:** ABB

**Fabricante:** ABB

**Modelo:** SH201T-20C

**Descrição:** DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20A. ESPECIFICAÇÃO: Disjuntor termomagnético unipolar curva C 20A.

**Endereço:**

AVENIDA BEIRA MAR, 1850

**Telefone:**

(51) 3669-1086

**Email:**

julio@eletricmaster.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 5,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
ífes - Campus Itapina

**Objeto:** Material Elétrico..

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor monopolar 20A.

**CatMat:** 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR , PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR  
NOME

**Data:** 13/02/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:158424

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.872.356/0001-49 * VENCEDOR *	WJA- VARIMAC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5,10
<b>Marca:</b> QT <b>Fabricante:</b> QT <b>Modelo:</b> DISJUNTOR UNIPOLAR <b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, UNIPOLAR 20A - NORMA C-DIN	<b>Endereço:</b> RUA ITU, 211	<b>Telefone:</b> (19) 3875-7041
	<b>Email:</b> garrido@varimac.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 7: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
15ªBrigada de Infantaria Mecanizada  
34ºBatalhão de Infantaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de material de consumo em atendimento as necessidade do Pelotão de Obras do 34º BIMec..

**Descrição:** BASE DE DISJUNTOR - Disjuntor monopolar DIN 20A

**CatMat:** 13722 - BASE DE DISJUNTOR , BASE DE DISJUNTOR NOME

**Data:** 21/01/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252019 / UASG:160226

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.759.576/0001-16 * VENCEDOR *	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> Foco <b>Fabricante:</b> Foco <b>Modelo:</b> 20A <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar DIN 20A	<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu
	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1348	<b>Telefone:</b> (45) 3029-0100
		<b>Email:</b> enertelvendas@hotmail.com
33.253.020/0001-23	FILIPPE LOPES BOECHAT ELETRICA	R\$ 5,73
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar DIN 20A	<b>Endereço:</b> AV PARANA, 1410	<b>Telefone:</b> (45) 9152-7641
		<b>Email:</b> laura@escritoriocataratas.com.br
29.408.928/0001-91	MINAS ECOMM EIRELI	R\$ 6,12
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> OUROLUX <b>Modelo:</b> OUROLUX <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar DIN 20A		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**

AV OLEGARIO MACIEL, 419

**Telefone:**

(31) 3681-1748/ (31) 3689-7172

**Email:**

contato@riosesiqueira.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 8: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante

**Data:** 22/11/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..**SRP:** SIM**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:158743**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME**Lote/Item:** /105**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 207**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.455.918/0001-19  
\* VENCEDOR \*

FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$ 4,95

**Marca:** lukma**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**Endereço:**

AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**

FABIO RENE

**Telefone:**

(11) 2667-0136

**Email:**

fr2licitacoes@gmail.com

33.253.020/0001-23

FILIPE LOPES BOECHAT ELETRICA

R\$ 5,05

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SOPRANO**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**Endereço:**

AV PARANA, 1410

**Telefone:**

(45) 9152-7641

**Email:**

laura@escritoriocataratas.com.br

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$ 5,46

**Marca:** lukma**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

**Item 36: Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 25A, 3kA curva C****R\$ 5,16****Quantidade****Descrição****Observação**

10 Unidades

Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 25A, 3kA curva C

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,24**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Data:** 24/03/2020 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160348

**Lote/Item:** /94

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 170

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.226.324/0001-42 ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$ 5,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV INDEPENDENCIA, 6060 **Telefone:** (62) 3924-6034 **Email:** eletricaluz@hotmail.com

09.271.251/0001-85 IMEDIATO COMERCIAL ELETTRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME R\$ 5,24

**Marca:** LUKMA  
**Fabricante:** LUKMA  
**Modelo:** DISJUNTOR

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** AV DONA BELMIRA MARIN, 1315 **Nome de Contato:** Rogerio Lemos Pereira **Telefone:** (11) 3451-9758 **Email:** imediato.eletrica@uol.com.br

26.455.918/0001-19 FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$ 5,49

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 25 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Endereço:** AV SANATORIO, 402 **Nome de Contato:** FABIO RENE **Telefone:** (11) 2667-0136 **Email:** fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 5,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA/CPATU

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos para a Embrapa Amazônia Oriental..

**Descrição:** EXTENSÃO ELÉTRICA - Disjuntor monopolar, DIN, curva C, 25 A, com certificação do INMETRO

**CatMat:** 22098 - EXTENSÃO ELÉTRICA , CONJUNTO DE EXTENSAO ELETTRICA COMPLETO P NOME

**Data:** 29/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222019 / UASG:135006

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 10:05

**Homologação:** 06/12/2019 14:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.271.251/0001-85 * VENCEDOR *	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME					R\$ 4,83
<b>Marca:</b> CKW						
<b>Fabricante:</b> CKW						
<b>Modelo:</b> DISJUNTOR						
<b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar, DIN, curva C, 25 A, com certificação do INMETRO						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	AV DONA BELMIRA MARIN, 1315	Rogério Lemos Pereira	(11) 3451-9758	imediato.eletrica@uol.com.br	

00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME					R\$ 4,88
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo:</b> SOPRANO						
<b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar, DIN, curva C, 25 A, com certificação do INMETRO						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
GO	Goiânia	AV INDEPENDENCIA, 6060	(62) 3924-6034	eletricaluz@hotmail.com		

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP					R\$ 5,58
<b>Marca:</b> lukma						
<b>Fabricante:</b> lukma						
<b>Modelo:</b> lukma						
<b>Descrição:</b> "Disjuntor monopolar, DIN, curva C, 25 A, com certificação do INMETRO"						
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com			

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante

**Data:** 22/11/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..**SRP:** SIM**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.**Identificação:** NºPregão:352019 / UASG:158743**Lote/Item:** /106**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 86**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.455.918/0001-19 * VENCEDOR *	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME					R\$ 4,95
<b>Marca:</b> lukma						
<b>Fabricante:</b> lukma						
<b>Modelo:</b> lukma						
<b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.						
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AV SANATORIO, 402	FABIO RENE	(11) 2667-0136	fr2licitacoes@gmail.com			

33.253.020/0001-23	FILIPE LOPES BOECHAT ELETRICA					R\$ 5,05
<b>Marca:</b> SOPRANO						
<b>Fabricante:</b> SOPRANO						
<b>Modelo:</b> SOPRANO						
<b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.						
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>				
AV PARANA, 1410	(45) 9152-7641	laura@escritoriocataratas.com.br				

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP					R\$ 5,46
--------------------	-------------------------------------	--	--	--	--	----------

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.

**Endereço:**  
 AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**  
 ANDREIA

**Telefone:**  
 (55) 3744-1259

**Email:**  
 sul.comatacado@gmail.com

## Item 37: Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 32A, 3kA curva C

R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disjuntor Monopolar padrão ABNT/DIN 1P, 32A, 3kA curva C	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,04

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2º Grupamento de Engenharia de Construção  
 5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos.

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 32 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Data:** 24/03/2020 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160348

**Lote/Item:** /95

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 110

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 4,88

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 32 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:** GO  
**Cidade:** Goiânia  
**Endereço:** AV INDEPENDENCIA, 6060

**Telefone:**  
 (62) 3924-6034

**Email:**  
 eletricaluz@hotmail.com

28.880.521/0001-08 L. R. A. BISPO EIRELI

R\$ 4,89

**Marca:** SCHAK  
**Fabricante:** SCHAK  
**Modelo:** SCHAK

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 32 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Endereço:**  
 R ALMIRANTE BARROSO, 2042

**Telefone:**  
 (69) 3221-2718

**Email:**  
 financeiro@marok.com.br

09.271.251/0001-85 IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA-ME

R\$ 5,35

**Marca:** LUKMA  
**Fabricante:** LUKMA  
**Modelo:** DISJUNTOR

**Descrição:** DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, 32 AMPÉRES, PADRÃO DIN, CARACTERÍSTICA DE FIXAÇÃO DE MOLA FACILITANDO A MONTAGEM DE FÁCIL LIGAÇÃO TIPO PINO OU POR CABOS, TENSÃO NOMINAL 250/440V, FREQUÊNCIA DE 50 / 60 Hz, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (Ics=Icn) 220/127V - 5kA E 380/220V - 3kA - NBR NM 60898, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo  
**Endereço:** AV DONA BELMIRA MARIN, 1315

**Nome de Contato:**  
 Rogerio Lemos Pereira

**Telefone:**  
 (11) 3451-9758

**Email:**  
 imediato.eletrica@uol.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,48

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
ifes - Campus Itapina

**Objeto:** Material Elétrico..

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR - Disjuntor monopolar 32A.

**CatMat:** 150537 - PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR , PEÇA / ACESSÓRIO DISJUNTOR  
NOME

**Data:** 13/02/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:158424

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.872.356/0001-49 * VENCEDOR *	WJA- VARIMAC EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> QT <b>Fabricante:</b> QT <b>Modelo:</b> DISJUNTOR UNIPOLAR <b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, UNIPOLAR 30A - NORMA C-DIN		
<b>Endereço:</b> RUA ITU, 211	<b>Telefone:</b> (19) 3875-7041	<b>Email:</b> garrido@varimac.com.br
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI - ME	R\$ 5,18
<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> SIBRATEC <b>Modelo:</b> SIBRATEC <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar 32A.		
<b>Endereço:</b> R 1536, 13 ANDAR, SALA 1302, 60	<b>Telefone:</b> (47) 9141-0628/ (47) 2033-1745	<b>Email:</b> suzanfernandes@skfautomacao.ind.br
10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 6,27
<b>Marca:</b> Soprano <b>Fabricante:</b> Soprano <b>Modelo:</b> Soprano <b>Descrição:</b> Disjuntor monopolar 32A.		
<b>Endereço:</b> RUA BARAO DOS AIMORES, 626	<b>Telefone:</b> (27) 3772-3061 / (27) 3772-2021	<b>Email:</b> mmeneguice@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,15

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.

**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME

**Data:** 22/11/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:158743

**Lote/Item:** /106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 86

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.455.918/0001-19 * VENCEDOR *	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 4,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.

**Endereço:**  
 AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**  
 FABIO RENE

**Telefone:**  
 (11) 2667-0136

**Email:**  
 fr2licitacoes@gmail.com

33.253.020/0001-23 FILIPE LOPES BOECHAT ELETRICA

R\$ 5,05

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.

**Endereço:**  
 AV PARANA, 1410

**Telefone:**  
 (45) 9152-7641

**Email:**  
 laura@escritoriocataratas.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

R\$ 5,46

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma  
**Descrição:** Disjuntor monopolar curva de disparo C corrente nominal 32A.

**Endereço:**  
 AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**  
 ANDREIA

**Telefone:**  
 (55) 3744-1259

**Email:**  
 sul.comatacado@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4,80

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE  
 CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

**Data:** 04/03/2020 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EQUIPAMENTOS/PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ELÉCTRICA COM ENTREGA IMEDIATA – PARTICIPAÇÃO RESTRITA

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** DISJUNTOR - DISJUNTOR, PADRAO DIN, MONOPOLAR, CURVA C, DE 32 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA, 230/400V, COM APRESENTACAO DA CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Identificação:** OC: 0901300000120200C00005

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.329.429/0001-05 R. D. Velani Elétrica - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 4,00

**Marca:** SOPRANO/MONOPOLAR CURVA C 32A  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**  
 RUA DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300

**Telefone:**  
 (17) 3224-3300

**Email:**  
 contattos@contattos.com

13.322.944/0001-27 RIBEIRÃO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

R\$ 4,30

**Marca:** SOPRANO - MOD. SBS - GII  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**  
 R ANTONIO FERNANDES FIGUEROA, 704

**Telefone:**  
 (16) 3969-2536

**Email:**  
 ribeiraoverde@gmail.com

35.035.679/0001-39 Eletrica Tanajura Eireli

R\$ 6,10

**Marca:** jng  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV OTAVIO BRAGA DE MESQUITA, 3769

Telefone:

(11) 8048-0664

Email:

rose@pjreletrica.com.br

Item 38: Disjuntor Tripolar padrão ABNT/DIN 3P, 25A, 3kA curva C

R\$ 25,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disjuntor Tripolar padrão ABNT/DIN 3P, 25A, 3kA curva C	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 22,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de material elétrico e eletrônico.**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 30/10/2019 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:160229**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/11/2019 16:15**Homologação:** 11/11/2019 14:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.455.918/0001-19

FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

R\$ 22,46

\* VENCEDOR \*

**Marca:** lukma**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma**Descrição:** DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A**Endereço:**

AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**

FABIO RENE

**Telefone:**

(11) 2667-0136

**Email:**

fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 26,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TIPO TRIPOLAR C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS; CORRENTE NOMINAL 25A; CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 31/03/2020 10:13**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160082**Lote/Item:** /126**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 212**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.045.194/0001-00

WITE COMERCIAL LTDA

R\$ 26,66

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** SHB3-GII-C020A**Descrição:** 126 DISJUNTOR TIPO TRIPOLAR C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS; CORRENTE NOMINAL 25A; CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA;NÚMERO DE POLOS:1P.**Endereço:**

R PRESIDENTE FARIA, 642

**Nome de Contato:**

EDHER

**Telefone:**

(41) 3666-6336

**Email:**

licitacao@mork.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 25,90****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia - Campus Rolante

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME**Data:** 22/11/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:158743**Lote/Item:** /116**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 49**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.455.918/0001-19

FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

**R\$ 25,90**

\* VENCEDOR \*

**Marca:** lukma**Fabricante:** lukma**Modelo:** lukma**Descrição:** Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 20A.**Endereço:**

AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**

FABIO RENE

**Telefone:**

(11) 2667-0136

**Email:**

fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 25,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico..**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR 25A TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C.**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME**Data:** 21/01/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:322019 / UASG:160176**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.475.850/0001-49

KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA - ME

**R\$ 25,50**

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** 3X25**Descrição:** DISJUNTOR 25A TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C.**Endereço:**

ROD RAPOSO TAVARES, KM22,5

**Nome de Contato:**

LEONARDO

**Telefone:**

(11) 4612-1403

**Email:**

comercialkharismacomercial.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disjuntor Tripolar padrão ABNT/DIN 3P, 32A, 3kA curva C	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 27,90**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR TIPO TRIPOLAR C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS ; CORRENTE NOMINAL 32A; CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

**Data:** 31/03/2020 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160082

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 335

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP

\* VENCEDOR \*

R\$ 27,90

**Marca:** ELETROMAR

**Fabricante:** ELETROMAR

**Modelo:** ELETROMAR

**Descrição:** DISJUNTOR TIPO TRIPOLAR C, CURVA DE DISPARO C: ATUA ENTRE 5 A 10 VEZES, PARA CIRCUITOS RESISTIVOS ; CORRENTE NOMINAL 32A; CORRENTE MÁXIMA DE INTERRUPÇÃO NBR IEC 60947 -Z;2201127V-5KA 380/20V-4,5KA: NÚMERO DE POLOS:1P.

**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 24,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico..

**Descrição:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR 32A TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C.

**CatMat:** 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME

**Data:** 21/01/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:322019 / UASG:160176

**Lote/Item:** /99

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

17.475.850/0001-49 KHARISMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE TINTAS LTDA - ME

\* VENCEDOR \*

R\$ 24,50

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo:** 3X32

**Descrição:** DISJUNTOR 32A TRIPOLAR, PADRÃO DIN, CURVA TIPO C.

**Endereço:**

ROD RAPOSO TAVARES, KM22,5

**Nome de Contato:**

LEONARDO

**Telefone:**

(11) 4612-1403

**Email:**

comercialkharismacomercial.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 27,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 30A.

**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME

**Data:** 22/11/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:158743

**Lote/Item:** /117

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 26

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.455.918/0001-19 * VENCEDOR *	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 27,66
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma  
**Descrição:** Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 30A.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV SANATORIO, 402	FABIO RENE	(11) 2667-0136	fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 27,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para o IFRS..

**Descrição:** PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO - Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 40A.

**CatMat:** 53236 - PEÇA / ACESSÓRIO ILUMINAÇÃO , MATERIAL ILUMINACAO - ESTADIO NOME

**Data:** 22/11/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352019 / UASG:158743

**Lote/Item:** /119

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 26

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.455.918/0001-19 * VENCEDOR *	FR2 COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 27,30
------------------------------------	---	-----------

**Marca:** lukma  
**Fabricante:** lukma  
**Modelo:** lukma  
**Descrição:** Disjuntor tripolar curva de disparo C corrente nominal 40A.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV SANATORIO, 402	FABIO RENE	(11) 2667-0136	fr2licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 23,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Campos

**Objeto:** O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ABRAÇADEIRA TIPO BC E OUTROS MATERIAIS solicitados pela Coordenação do Técnico em Telecomunicações e do Curso Técnico em Mecânica do campus Campos Centro do IFFluminense.

**Descrição:** CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR - Disjuntor termomagnético Tripolar com corrente nominal de 32A, tensão de Trabalho 230 / 400 V, fixação encaixe perfil DIN 35mm, com curva de atuação tipo C, certificados conforme a norma ABNT NBR NM 60898.

**CatMat:** 12602 - CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR , CAIXA DE PAREDE DE FONTE COM DISJUNTOR NOME

**Data:** 06/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:312019 / UASG:158274

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/11/2019 15:14

**Homologação:** 18/11/2019 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EI	R\$ 23,50
------------------------------------	--	-----------

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo:** DISJUNTOR TRIPOLAR 32A

**Descrição:** Disjuntor termomagnético Tripolar com corrente nominal de 32A, tensão de Trabalho 230 / 400 V, fixação encaixe perfil DIN 35mm, com curva de atuação tipo C, certificados conforme a norma ABNT NBR NM 60898. Prazo de entrega: 30(trinta) dias. Garantia do Produto: Validade do produto: Não inferior a 12 meses.Local de entrega: o Previsto no Edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - Preço com todos os impostos inclusos. Produto com selo do Inmetr o. De acordo com as Leis de sustentabilidade ambiental. PRODUTO NACIONAL MARCA / FABRICANTE:

**Endereço:**